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O automaty na mléko je u lidí velký zájem
Bohumil Hlaváček

Blansko, Bořitov - Minulé úterý 
zprovoznila fi rma ZEPO Bořitov 
v Blansku hned dva automaty na 
čerstvé mléko. Stojí na frekvento-
vaných místech – u supermarketu 
Albert u autobusového nádraží a v 
Rožmitálově ulici v centru města 
před stejnojmenným obchodním 
domem. Zájem veřejnosti hned od 
prvních okamžiků předčil očeká-
vání.

Půllitr nepasterizovaného i pas-
terizovaného mléka stojí deset 
korun, dvojnásobné množství pat-

Pivovar 
Černá Hora

Partner týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka 

Redakce týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka

Nám. Svobody 2, Blansko 
(NOVĚ v 1. patře 
prodejny Jena)

***
Sokolská 13, Boskovice

(budova Sokolovny)

www.zrcadlo.netwww.zrcadlo.net

Mlékomat. O čerstvé plnotučné mléko z Bořitova byl ze strany zákazníků 
od prvního okamžiku zájem. Foto Bohumil Hlaváček 
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 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“
 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu
 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří
 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení
 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat
 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací
 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“
 zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu 
projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665

Lupič přepadl starší manželský pár

náct. „Automat nevrací, musíte mít 
přesnou částku v mincích. Nače-
povat si můžete do vlastní nádoby 
nebo si zakoupit skleněnou z mlé-
komatu. Menší za deset, větší za 
patnáct korun,“ uvedla pracovnice 
bořitovské fi rmy, která na první tý-
den až do pátku vyčlenila několik 
zaměstnanců, aby prvním zákaz-
níkům pomáhali a vysvětlovali co 
a jak. Speciální sklenice s nama-
lovanou krávou stojí sedmdesát 
korun. „Hned jsem si ji koupila 
a budu si pro mléko pravidelně 
chodit. Nemám to vůbec daleko,“ 
směje se Anna Librová, prodavač-
ka z bufetu Punkva, která to má ze 
své práce k automatu dvacet met-
rů. Jak dodala, moc jí totiž od prv-
ního okamžiku zachutnalo.

Mlékomat funguje nonstop čty-

řiadvacet hodin, vejde se do něj 
osm set litrů mléka vyproduko-
vaného ve velkokapacitním bo-
řitovském kravíně, kde chovají 
390 kusů dobytka s průměrnou 
dojivostí pětadvacet litrů. Mléko z 
automatu má obvykle zhruba čtyři 
procenta tuku. Na přístroji si mo-
hou zákazníci přečíst doporučení, 
aby si je před konzumací převa-
řili. „Upozornění je nutné podle 
hygienických předpisů. Je však 
na nich, zda tak učiní. Hodně lidí 
pije mléko nepřevařené a nedělá 
jim to problém. Náš chov je totiž 
pod stálou veterinární kontrolou,“ 
říká předsedkyně družstva Ludmi-
la Slavíčková. Ta je s prvními dny 
provozu nového zařízení zatím 
nadmíru spokojena.

  Pokračování na str. 4

Páter Prnka slaví
Kněz, který spojil 
více než třicet 
let se Křtinami, 
oslaví šedesáté 
výročí svého 
svěcení. 

Více na str. 3

Derby pro Blansko
V očekávaném 
divizním duelu 
dvou odvěkých 
rivalů se o vítězi 
zápasu rozhodlo 
v samém závěru.

Více na str. 7

Radim Hruška

Boskovice - Kladné rozuzlení 
má v boskovické nemocnici napjatá 
situace, která nastala po odvolání 
jejího jednatele Jaroslava Černého. 
Lékaři, kteří hrozili výpovědí, totiž 
přistoupili na kompromis. Černý 
bude pro zařízení pracovat exter-
ně. Jeho úkolem bude mimo jiné 
vyjednávat s pojišťovnami. Toto 
rozhodnutí boskovických radních, 
kteří zároveň tvoří valnou hroma-
du nemocnice, přimělo lékaře, aby 
hrozbu odchodu stáhli.

Hlavním důvodem odvolání 
Černého byl neustále se protahují-
cí soudní spor v souvislosti s jeho 
působením v jiném zdravotnickém 
zařízení. V něm byl zatím nepra-
vomocně podmíněně odsouzen za 

zneužívání informací v obchodním 
styku. 

„Tento stav a celá záležitost již ne-
měly dopady jen na osobu odvolané-
ho jednatele, ale působily negativně 
i na Radu Města Boskovice jakožto 
valnou hromadu, která nemocnici 
řídí. Dalšími důvody odvolání byla 
neustále se zhoršující komunikace 
mezi vedením města a jednatelem 
a nepředkládání informací a mate-
riálů do valné hromady v požadova-
ných termínech a kvalitě,“ uvedl sta-
rosta Boskovic Jaroslav Dohnálek, 
který také zároveň dočasně převzal 
vedení nemocnice.

Jak řekl, prioritou je v současné 
době najít co nejrychleji nového 
šéfa zdravotnického zařízení. „Rad-
ní odsouhlasili podmínky výběro-
vého řízení už v pondělí 29. března. 

Hned na to v úterý jsem se sešel 
s lékaři v nemocnici a dospěli jsme 
k dohodě. Žádné výpovědi se tedy 
nakonec podávat nebudou. Podmín-
ky výběrového řízení zveřejníme 
v regionálním tisku. Uzávěrka při-
hlášek bude do konce dubna, sa-
motný výběr nového jednatele by-
chom pak chtěli zvládnout do konce 
května,“ popsal Dohnálek. 

V boskovické nemocnici tedy 
v současné době panuje klid a za-
řízení normálně funguje. Potvrdil to 
i primář gynekologicko-porodnic-
kého oddělení Jan Machač. „Věc 
se nakonec vyvinula dobře. Všichni 
lékaři normálně pracují. Výpovědi 
nebyly podané. Rád bych řekl, že na 
péči o pacienty nemělo dění v uply-
nulých dnech žádný vliv,“ komento-
val situaci Machač.

Boskovická nemocnice: 
Lékaři stáhli výpovědi

Boskovice - Do velmi nebezpečné 
situace se dostali v sobotu 20. března 
starší manželé v Boskovicích. Ve ve-
černích hodinách se totiž stali obětí 
muže, který je chtěl okrást. 

Na chodníku k nim zezadu při-
stoupil, obešel je a osmdesátile-
tému muži se pokusil vytrhnout 
tašku s plastovým tácem. Senioři 

si ale počínali velmi statečně, žena 
pomáhala svému muži, držela spo-
lečně s ním tašku, aby útočníkovi 
zabránili v jejím ukradení. Při pře-
tahování oba starší lidé upadli na 
zem. Přesto dál tašku drželi a žena 
ještě útočníka kopala. Pachatel se 
zřejmě zalekl jejich aktivní obrany 
a z místa uprchl. Starší muž při úto-

ku utrpěl lehká zranění. Škoda však 
manželům nevznikla. 

Díky rychlé práci policistů útoč-
ník nezůstal dlouho neznámý. Bě-
hem devíti dní kriminalisté odhalili 
jeho identitu. Jedná se čtyřiatřice-
tiletého muže a komisař již zahájil 
jeho trestní stíhání. Muž je podezře-
lý z trestného činu loupeže.  (hrr)

Sezonu zahájil 
sraz aristokratů
Černá Hora - Novou turistickou 

sezonu 2010 v regionu Moravský 
kras a okolí zahájili v neděli na ná-
dvoří Pivovaru Černá Hora. Jako 
tradičně byla akce spojena s netra-
dičním rekordem, letos pod názvem 
Pochod žíznivých aristokratů aneb 
Setkání majitelů zámků. Na nádvoří 
pivovaru se v neděli odpoledne se-
šlo 724 lidí, kteří měli u sebe zámek. 
Tento počet bude zapsán v české 
knize rekordů. Fotoreportáž z akce 
na str. 12.  (pš)

Muž spáchal 
sebevraždu

Moravský kras - Ani rozsáhlá 
pátrací akce, do níž bylo zapojeno 
osmačtyřicet policistů včetně pso-
voda, nezachránila život muži, který 
chtěl spáchat sebevraždu. Policisté 
prohledávali ve čtvrtek 1. dubna 
v dopoledních hodinách okolí pro-
pasti Macocha v Moravském krasu 
a oblast poblíž obce Ostrov u Ma-
cochy. Pátrali po třicetiletém muži 
z Brna, který odjel z domu, kde 
zanechal svoje osobní věci, peníze 
a šperky. 

„Šetřením se podařilo zjistit, že 
by se muž měl pohybovat na Bla-
nensku, právě v oblasti Moravského 
krasu. Během pátrací akce policisté 
nejprve nalezli v blízkosti Ostrova 
u Macochy mužovo auto, později 
také jeho tělo v lese, kde se oběsil. 
Cizí zavinění nebylo zjištěno, případ 
dále vyšetřujeme,“ uvedla blanenská 
policejní mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Prohlídka jeskyně bude
nyní ještě zajímavější

Sloup, Šošůvka - Nová dvoumetrová replika kostry jeskynního 
medvěda byla nainstalována v chodbě U řezaného kamene ve Sloup-
sko-šošůvských jeskyních. 

„Na originále se začal projevovat zub času. Obnovení se v těchto 
dnech dočká i projekce v archeologické expozici jeskyně Kůlna, kde 
v roce 1880 objevil Jindřich Wankel stopy osídlení pračlověkem,“ řekl 
vedoucí Správy jeskyní Moravského krasu Jiří Hebelka a na vysvětle-
nou dodal, že v Kůlně nějakou dobu stávkovalo technické vybavení. 
Od loňského roku jsou tam ale instalovány nové panely a vedení sprá-
vy jeskyní počítá s tím, že celá expozice se dočká vylepšení. „Chceme 
návštěvníkům ukázat více materiálů tak, jak to umožňují technické 
vymoženosti současnosti,“ dodal Hebelka. (ama)

V Blansku zazpívala Aneta LangerováV Blansku zazpívala Aneta Langerová

Koncert. Zpěvačka Aneta Langerová se představila ve čtvrtek v Dělnickém domě v Blansku. „Byl to pěkný kon-
cert s výborným aranžmá i zvukem. Aneti n zpěv s hrou kapely tomu dodaly pocit nádherně stráveného večera,“ 
řekla návštěvnice koncertu Jana Plisková. Diváci se na koncertě výborně bavili, zpívali i tančili a svým několika-
minutovým potleskem si vyžádali i několik přídavků. „Autogramiáda po koncertě byla plná milých úsměvů a pří-
jemných hovorů. Aneta v Blansku předvedla velice profesionální výkon,“ doplnil za pořadatele Lubomír Rek.
A s jakými pocity odcházela z pódia Aneta Langerová? „Před koncertem mě nadchly kousky melounu v šatně, 
které mě naladily, takže se mi hrálo skvěle. Publikum vnímalo muziku, spolupráce s ním byla výborná. Mám ra-
dost, že mezi diváky byly všechny věkové generace, což mě naplňuje nadějí k další činnosti .“ Blanenský koncert 
navští vila také šestaosmdesáti letá paní Alena i ve čtvrtek devíti letá Anetka, která velké Anetě předala na pódiu 
dárek. (pš)  Foto Bohumil Hlaváček
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Policisté dopadli zloděje, kteří kradli před školkami

V keltské usedlosti dokončují bránu a plánují gladiátorskou show

Isarno se chystá na sezonu

černá kronikačerná kronika

Romana Šindelky, blanenského podnikatele 
Zejména mezi mládeží velmi oblíbený 

Lucky Break Club v Blansku je mimo 
provoz, čile se tam staví. Můžete upřesnit, 
co se děje? 

Povídá se, že klub skončil. Není to pravda, znovu bude 
otevřen nejpozději začátkem května. Zda jej budu provo-
zovat já nebo někdo jiný, ještě rozhodnuto není, jedná se 
o tom. Teď je dočasně zavřeno, důvody jsou viditelné i z ulice.

Nad prostory klubu se totiž provádí rekonstrukce nadzemní části. Vznik-
ne zde taková malá pasáž se čtyřmi obchůdky. S jakým sortimentem ne-
mohu prozradit, není to totiž ještě jasné. Zájemců máme několik. I tyto 
prostory by měly být otevřeny nejpozději do dvou měsíců. (bh)

Radim Hruška

Letovice - V keltské usedlosti 
Isarno v Letovicích připravují pro 
letošní sezonu novinky. Jednou 
z nich je dokončení repliky původ-
ní kleštinové brány z mladší doby 
železné, další pak nová show Velké 
gladiátorské hry.

„Bránu budujeme podle archeo-
logického nálezu ze Závisti u Prahy. 
Repliku se pokoušíme vytvořit už 
asi šest let. Trvá to dlouho, protože 
je nás málo a stavba je navíc velmi 
náročná na materiál. Mezitím se sa-
mozřejmě zabýváme i budováním 
jiných objektů ve statkové části. 
Brána je v současné době těsně před 
dokončením. Zbývá položit šindel 
a postavit oplocenky. Dílo spadá to 
do mladší doby železné, což je ob-
dobí od 450 let před naším letopoč-
tem do roku 100 našeho letopočtu. 
Brána sloužila k obranným účelům 
a jako vjezdní vstup do oppida,“ po-
psal majitel Isarna Aleš Olesov. 

Podle něj je na celé realizaci za-
jímavé, že v ní nejsou žádné kova-
né prvky a dokonce chybí i vrata. 
Keltové ji v případě obrany jedno-
duše zahazovali kamením, dřevem 
a dalším materiálem, který měli 
k dispozici. „Nejtěžší na stavbě asi 
bylo umístit hlavní masivní části, 
které tvoří základ. Je to šest urost-
lých stromů, které jsou i metr a půl 
zakopané v zemi. Nezaobíráme se 
experimentální archeologií, takže 
jsme používali moderní prostřed-
ky včetně zpevňovacího materiálu. 
V opačném případě by měla být 
kolem stavby oplocenka a návštěv-
ník by ji mohl vidět jen z dálky. My 
jsme se dali jinou cestou. Chceme, 
aby si lidé bránu prohlédli i zevnitř. 
Absolvovali jsme proto stavební ří-

zeptali jsme sezeptali jsme se

zení a museli dodržet dané předpi-
sy,“ vysvětlil Olesov.

Po letošní zimě budou v Isarnu 
také opravovat pódiovou střechu 
pro hudbu. Po dokončení brány 
by se rádi pustili do další stavby, 
která už bude náročnější. Na řadu 
totiž přijde budování takzvaného 
dlouhého domu. Ten by měl zvýšit 
ubytovací kapacitu a vytvořit nové 
občerstvovací místo pro veřejnost. 

Sezonu zahájí Keltové z Letovic 
tradičně 30. dubna svátkem Vítaní 

jara aneb Slavnosti plodnosti Bel-
taine. K vidění bude pět hudebních 
skupin, které předvedou původní 
nástroje. Jejich vystoupení budou 
propojená velkým jezdeckým oh-
nivým show a vystoupením osmi-
členné šermířské skupiny, která se 
také představí s ohněm, navíc v do-
provodu klasických bubeníků. „Pak 
budeme mít ještě třetí část, kde se 
budeme zabývat výukou irských 
a skotských tanců. Diváci se mají na 
co těšit. Program je připravený do 

jedné hodiny po půlnoci, ale podle 
našich zvyklostí se bude určitě sla-
vit až do brzkých ranních hodin. Zá-
jemci si mohou vzít i stan, protože 
k přespání bude připraven kemp,“ 
doplnil Olesov.

Kromě Beltainu proběhnou 
v Isarnu v letní sezoně i klasické 
akce jako Raně středověká bitva, 
Silácké hry, Keltsko-římská bitva 
nebo Barbarské hody. Novinkou 
budou Gladiátorské hry, při kterých 
se představí asi třicet bojovníků.

Před sezonou. Aleš Olesov stojí v Isarnu před téměř dokončenou replikou brány z mladší doby železné. 
 Foto Radim Hruška

Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko - Rodi-
če, kteří vozí své potomky do školky 
autem, mohou být klidnější. Policis-
tům se totiž podařilo chytit zloděje, 
kteří vykrádali vozy zaparkované 
před mateřinkami. Na svědomí 
mají celkem devětapadesát krádeží 
v okresech Blansko, Brno-venkov, 
Vyškov, Hodonín a Břeclav. 

Podle krajské policejní mluvčí 
Soni Svobodové měli muži jed-
noduchý plán. Zjistili, že rodiče, 
vezoucí děti po ránu do školky, 
jsou roztržití, spěchají a věnují mi-
nimální pozornost svému majetku. 
Ten často nechávají bez dozoru ve 
vozidlech. 

„Argumenty poškozených, že 
byli ve školce s dítětem pouze 
chviličku, byly marné. Právě ona Po činu. Jedno z vykradených aut.  Foto Policie ČR

pověstná chvilička stačila lapkům 
k tomu, aby roztloukli okénko 
u vozidla, vzali předměty a rychle 
ujeli. Neopatrní rodiče nechávali 
ve vozidlech příruční tašky, batohy 
a kabelky. V nich pak čekaly na zlo-
děje menší či větší trofeje v podobě 
fi nanční hotovosti, mobilních tele-
fonů, digitálních fotoaparátů a řady 
dalších předmětů, jež byly obsahem 
odcizených zavazadel. Nezříkali se 
ani stravenek, dokonce v jedné z ta-
šek uvízly v jejich rukou i lístky do 
divadla,“ vysvětlila Svobodová. 

Pachatelé se pak nezajímavých 
věcí zbavili jednoduše tak, že je 
vyhodili. Ukradené peníze utráceli, 
mobilní telefony a další hodnotné 
věci prodali. Pro prodej využívali 
nahodilé zájemce, známé, řada věcí 
skončila rovněž v zastavárnách. Ve 
dvou případech se nedobrovolnými 

svědky vloupání do vozidel staly 
i děti poškozených řidičů. Vydě-
šený musel být například osmiletý 
školák, který seděl v dětské sedač-
ce, když jej vylekalo rozbití okna. 
Pachatel se nezastavil, a před zraky 
dítěte ukradl matčinu kabelku. 

A jak zloději „pracovali“? „Ob-
viněný jednačtyřicetiletý muž vždy 
okolo šesté hodiny ranní nastoupil 
do vozidla k šestatřicetiletému 
komplici. Sraz mívali v Brně na 
Mendlově náměstí. Tam se dohod-
li, vytyčili si na mapě trasu a vyjeli 
za lupem. Muži měli své role pev-
ně stanoveny a většinu skutků spá-
chali společně. Starší neuměl řídit, 
proto obcházel vozy a kradl, mlad-
ší pak čekal v autě. Technika byla 
vždy stejná. Jeden pachatel vyba-
vený kladívkem na rozbíjení auto-
skel rychle provedl útok, zmocnil 

se majetku, následně naskočil do 
vozidla a oba muži okamžitě opus-
tili místo činu. V průměru zvládli 
jednu školku za den, ale měli i dny, 
kdy řádili u třech školek v různých 
obcích,“ přidala podrobnosti Svo-
bodová.

Zloděje policisté chytili 22. břez-
na v Ivančicích. Prvotní neochota 
pachatelů ke spolupráci vycházela 
z jejich naivní představy, že poli-
cisté o rozsahu jejich činnosti nic 
moc nevědí. Pod tíhou důkazů se 
muži postupně k činům doznali. 
„Celkově vyčíslená škoda z devě-
tapadesáti skutků činí zhruba tři 
čtvrtě milionu korun. Mladšímu 
z mužů hrozí za krádeže a poško-
zování cizí věci trest v rozpětí jed-
noho až pěti let za mřížemi, star-
šímu pak dva až osm let,“ dodala 
Soňa Svobodová.

Křtiny - Skutečnost, že ve Křti-
nách působí Školní lesní podnik 
Masarykův les, je všeobecně zná-
má. Novinkou je, že univerzita, pod 
kterou patří, od začátku letošního 
roku změnila jméno. „Legislativní 
proces probíhal poměrně dlouho. 
Formou zákona, podmínkou byl 
i podpis prezidenta. Na univerzitě 
tomu předcházela rozsáhlá diskuse. 
Starý název Mendelova zemědělská 
a lesnická univerzita v Brně byl vy-
profi lovaný. Je ale pravdou, že v po-
slední době vznikla celá řada nových 
oborů, například odpadové hospo-

dářství, potravinářství, ekonomika, 
pracovat začala nová fakulta regi-
onálního rozvoje a mezinárodních 
studií, přišla i řada dalších změn, 
takže se zdálo, že už zcela neodpo-
vídá skutečnosti. Navíc byl i příliš 
dlouhý,“ řekl zástupce ředitele ŠLP 
Křtiny Pavel Mauer s tím, že většina 
akademické veřejnosti se od prvního 
ledna přiklonila ke změně názvu na 
Mendelova univerzita v Brně. 

Název Školní lesní podnik Masa-
rykův les Křtiny zůstal nezměněn. 
Prezident Masaryk v roce 1923 
inicioval převod uvolněných lesů 

na tehdejší Vysokou školu země-
dělskou v Brně. V roce 1934 pak 
dal souhlas, aby školní podnik nesl 
jeho jméno. Není ale známo, že by 
ho kdy navštívil. 

Na vizi rozvoje univerzity se 
stále pracuje, nastupují další obo-
ry, rostou počty studentů. Právě 
poslední březnový den univerzita 
získala v Brně nové výukové, uby-
tovací a stravovací prostory pro 
své studenty, které jsou provázané 
ze stávajícím areálem a v Černých 
Polích tak vyroste nový univerzitní 
kampus.  (ama)

Název už neodpovídal, univerzita
proto musela změnit svoje jméno

Pitbull napadl 
jiného psa 

i jeho majitele
Blansko - Kříženec pitbullteriéra 

utekl ve čtvrtek 25. března od rodin-
ného domu v Blansku-Češkovicích. 
Pes překousal lano a u dalšího rodin-
ného domu napadl výmarského oha-
ře, kterého tam venčil jeho padesáti-
letý majitel. Při útoku pitbull poranil 
ohaře, drobné poranění utrpěl také 
jeho majitel, který chtěl psa chránit. 
Agresivního psa odchytila až hlídka 
blanenských strážníků. Jeho majitel 
je nyní podezřelý ze spáchání pře-
stupku, protože porušil obecně plat-
nou vyhlášku Města Blanska o po-
bytu a chovu zvířat.  (hrr)

Cetkovice - V Cetkovicích budou 
v letošním roce pokračovat v pří-
pravě budování nových stavebních 
míst. Obec už dřív vykoupila po-
zemky, ale ještě vyjednávala s ně-
kterými vlastníky. Nakonec se po-
dařila částečná dohoda, která umož-
ní vytvoření širší cesty, přes kterou 
povedou inženýrské sítě. V dané 
lokalitě tak vznikne pět obecních 
a osm soukromých parcel.

„Finanční situace obce není 
v současné době ideální, z toho dů-
vodu bychom rádi položili alespoň 
rozvody kanalizace a vodovodu, 
aby se mohlo začít stavět. Rozvo-
dy nízkého napětí si dělá samostat-
ně energetická fi rma. V rámci této 
akce bychom rádi zbudovali veřej-
né osvětlení. Poté už bude zbývat 
jen plyn, který vyřešíme až podle 
případného rozvoje zástavby,“ vy-

světlil starosta Cetkovic Petr Ho-
rák. 

Další rozvoj se plánuje v dolní 
části obce, kde může vzniknout až 
deset nových stavebních míst. Ještě 
lepší situace je v horní části, kde je 
výhledově k dispozici rozsáhlá lo-
kalita. A to i kvůli vybudování no-
vého vodovodního přivaděče. Po-
dařilo se totiž zvednout tlak vody 
a umožnit tak další rozvoj obce.

V Cetkovicích připravují i další 
projekty. „Chceme vyměnit okna 
v základní škole a opravit obecní 
rozhlas. Zakoupili jsme také část 
farní zahrady, kde bude v budouc-
nu stát nová hasičská zbrojnice. 
Ta je nyní součástí obecního úřa-
du a je v ní málo místa. Hasičskou 
techniku máme z roku 1978 a malé 
prostory neumožňují její obnove-
ní,“ doplnil starosta.  (hrr)

V Cetkovicích vyrostou nové rodinné domy

Muž řídil po dvou pivech 
Blansko - Více než jedno promile nadýchal v úterý 30. března osma-

čtyřicetiletý řidič dodávky Peugeot Partner v Blansku. Za volant usedl ve 
večerních hodinách poté, co vypil dvě piva. Policisté mu proto odebrali 
řidičský průkaz a zakázali další jízdu.  (hrr)

Dvacet přestupků na kolejích
Blanensko a Boskovicko - O tom, že si řidiči příliš nelámou hlavu s dodr-

žováním rychlosti na železničních přejezdech, se v úterý 30. března přesvědči-
li blanenští policisté. Během dopravně bezpečnostní akce dohlíželi jednak na 
bezpečnost chodců na přechodech, ale také na dodržování pravidel silničního 
provozu při přejíždění železniční trati. „Šestnáct řidičů přejíždělo přejezdy 
rychleji, než je povoleno. Rekordmanem pak byl muž, který jel rychlostí 81 
kilometrů za hodinu. Další čtyři řidiči vjeli na železniční přejezd v době, kdy 
bylo v činnosti červené výstražné signalizační světlo. Za to dostali pokutu ve 
výši dva a půl tisíce korun,“ přidala podrobnosti blanenská policejní mluvčí 
Iva Šebková. Celkem policisté odhalili během dne na silnicích dvaašedesát 
přestupků a uložili pokuty za více než třiapadesát tisíc korun. Jeden řidič 
navíc usedl za volant pod vlivem alkoholu.  (hrr)

Zloděj kradl palivové dříví
Ostrov u Macochy - Zloděje v Ostrově u Macochy zajímalo palivové 

dříví. Z přístřešku rekreační chaty ho ukradl asi dva metry krychlové. Pa-
chatel na čtyřech místech prořízl igelitovou stěnu dřevníku a odnesl si pali-
vo. Způsobil tak škodu za více než šest tisíc korun.  (hrr)

Opilec nezvládl svoje auto
Rájec-Jestřebí - Dvě lehká zranění a škoda přesahující 260 tisíc korun. To 

jsou následky dopravní nehody, která se stala v pátek 26. března po desáté ho-
dině večerní v Rájci-Jestřebí. Jednadvacetiletý řidič Seatu Cordoba nezvládl 
v důsledku své podnapilosti řízení a při odbočování ke kostelu vyjel nejprve 
vlevo do protisměru, a poté mimo silnici. Tam narazil do dvou zaparkovaných 
aut. Při nehodě byl lehce zraněn řidič i jeho spolujezdec, na autech vznikla 
škoda 260 tisíc korun. Dechová zkouška u viníka byla pozitivní s hodnotou 
1,46 promile.  (hrr)

Motorkář se těžce zranil
Velké Opatovice - Těžká zranění si odnesl z vyjížďky na motocyklu ve 

Velkých Opatovicích v pátek 26. března dvaačtyřicetiletý muž. Nezvládl 
totiž řízení a narazil do stěny jednoho z domů. Muž, který nevlastní přísluš-
nou skupinu řidičského oprávnění, neměl na hlavě přilbu. Na motocyklu 
vznikla škoda asi sedmdesát tisíc korun.  (hrr)

Nepozornost skončila nehodou
Žďárná - Nedostatek pozornosti sedmadvacetiletého řidiče se podepsal 

na dopravní nehodě, které se stala v pátek 26. března po půl jedenácté do-
poledne ve Žďárné. Řidič autobusu jel po silnici II/150 směrem na Suchý 
a při odbočování vlevo přehlédl zaparkovaný nákladní automobil Avia se 
sklopenou vysokozdvižnou plošinou. Nestihl se mu vyhnout a autobus se 
střetl přední částí s ramenem plošiny. Zatímco na nákladním autě vznikla 
škoda za asi dva tisíce korun, na autobuse zhruba devadesát tisíc korun. 
Při nehodě nebyl nikdo zraněn, dechové zkoušky neodhalily, že by některý 
z řidičů před jízdou pil alkohol.  (hrr)

Podváděla při prodeji bytu
Blansko - Asi tři sta tisíc korun chtěla podvodem vydělat na prodeji bytu 

v Blansku jednatřicetiletá žena. Zájemcům o koupi tvrdila, že byt má rozlohu 
pětašedesát metrů čtverečných, a že se nachází v cihlovém domě. Ve skuteč-
nosti byl ale byt o deset metrů menší a v paneláku. Touto lživou a neprav-
divou informací žena měla dostat za byt asi o tři sta tisíc korun více. Případ 
proto začali vyšetřovat policisté, kteří budou zkoumat míru zavinění. (hrr)
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Marta Antonínová

Křtiny - Diamantová primiční 
mše svatá pátera Tomáše Prnky se 
uskuteční v neděli 18. dubna v Pout-
ním kostele Jména Panny Marie ve 
Křtinách. Stane se tak u příležitosti 
šedesátého výročí jeho kněžského 
svěcení. Požádali jsme ho, aby si 
s námi zavzpomínal.

Dříve, než jste přišel do Křtin, 
jste mimo jiné působil v Adamo-
vě. Málokdo ale ví, odkud pochá-
zíte.

Narodil jsem se před čtyřiaosm-
desáti lety v Uhřicích. Je to malá 
vesnička ležící nedaleko Žarošic, 
dnes patří do okresu Hodonín. Po-
křtěn jsem byl v nedalekém dam-
bořickém kostele, pod jehož farnost 
jsme patřili.

Kdy jste začal poprvé uvažovat 
o tom, že se stanete knězem?

Vyrůstal jsem ve zbožné křes-
ťanské rodině. Maminčin bratranec 
byl knězem, ale vzorem byl pro mě 

především můj o šestnáct let starší 
bratr, který se také dal na kněžskou 
dráhu. Dá se tedy říci, že jsem navá-
zal na rodinnou tradici. Od malička 
jsem si jako malý chlapec hrával na 
to, že jsem kněz. S kamarády jsme 
si z jablek dělali šťávu představu-
jící víno, občas jsme měli i hostie, 
pokud při jejich přípravě na faře 
něco zbylo nebo se neupeklo podle 
představ hospodyně. Při naší malé 
mši jsem si pak vybral nějaké vy-
právění, které jsem slyšel ve škole 
v náboženství, příběhy z biblických 
dějin a podobně. Stoupl jsem si na 
pařez a začal jsem kázání. To víte, 
byla jiná doba, bylo to o prázdni-
nách, které jsme celé trávili u nás 
na vesnici, takže jsme si vymýšleli 
různé hry. 

Skončila doba her a bylo nutné 
se vážně rozhodnout. 

Po základní škole jsem studo-
val v Brně v chlapeckém semináři 
v ulici Veveří. Chodili jsme sice do 
klasického gymnázia, ale bydleli 
jsme, dalo by se dnes říci, v bis-

kupském internátě. Maturoval jsem 
v roce 1945. Byla to pohnutá doba. 
Před závěrem studia jsme už do 
školy nechodili, museli jsme si najít 
práci. Vypomáhal jsem tedy v Uh-
řicích na nedalekém statku. V mé 
pracovní knížce bylo uvedeno, že 
jsem pacholek. Naučil jsem se na-
příklad jezdit s volským spřežením, 
uměl jsem s nimi i orat, dokázal 
jsem osedlat krávu. V zimě mi na-
vrhli, že bych mohl jít do dolů. To 
mne nakonec minulo. Chodil jsem 
na práci do lesa. Nosil jsem dřeváky 
a onuce, a tak jsem se vracel domů 
promočený a promrzlý. Ale nikdy 
se nešlo s prázdnou, takový dvou-
metrový kmínek něco váží, tak mne 
často bolela ramena.

Válka skončila. Co bylo dál?
V květnu jsme znovu nastoupili 

do školy, v září jsme maturovali. 
Už v říjnu jsem začal studovat na 
brněnském alumnátu pro adepty 
kněžství v Antonínské ulici. Pětileté 
studium končilo v roce 1950 a ne-
musím dodávat, že to tehdy pro nás 
rozhodně nebyla s ohledem na na-
pjatou situaci mezi církví a státem 
příznivá doba. 

Blížil se konec studia. Před veli-
konocemi byl panu biskupovi zaká-
zán vstup do brněnské katedrály. Si-
tuace začala být velmi vážná. Bylo 
proto rozhodnuto, že se naše svěcení 
uspíší a nebude se konat v katedrále 
Petra a Pavla, ale v biskupské kapli. 
Hned v neděli po velikonocích, což 
bylo 16. dubna. Musím připome-
nout, že tradičním termínem svěce-
ní býval 5. červenec. Hrozilo ale, že 
by v té době mohlo být naše svěcení 
zrušeno. Byla by to škoda, protože 
jsme už měli studium za sebou. Od-
jeli jsme na velikonoční prázdniny, 
ale ani doma jsme nikomu neřekli, 
co se chystá. Domluva zněla – udr-
žet všechno v tajnosti. Po návratu do 
Brna jsme měli ještě možnost vyří-
dit si své záležitosti a já jsem se roz-
hodl, že zajdu za kapucíny, abych si 
nakoupil nějaké obrázky na násled-
nou primici. Tam jsem byl svědkem 
toho, jak kapucíny odvezli z Brna. 
Tím celé napětí ještě vzrostlo. 

Ale nakonec všechno dobře do-
padlo...

Konečně přišla neděle. Brzy ráno 
jsme se po skupinách i jednotlivě 
trousili ke katedrále, abychom ne-
vzbudili pozornost. Museli jsme se 
obléknout a také si upravit biskup-
skou kapli na další obřad. Bylo nás 
celkem třicet, a protože při svěcení 
nastávající kněží leží i na zemi, po-
třebovali jsme více místa. 

Při svěcení nastala chvíle, kdy 
biskup dával možnost tomu, kdo 
není defi nitivně rozhodnut o své dal-
ší dráze, že může odejít. Jen podle 

šumu v kapli jsme poznali, že jeden 
z nás této možnosti využil a odešel. 
Ale později byl vysvěcen také. Ob-
řad skončil kolem desáté hodiny. 
Když jsme odcházeli, byl na místě 
i muž, který hlídal brněnského bis-
kupa. To víte, že byl velmi rozhoř-
čený, když zjistil, že se stalo něco, 
o čem nevěděl. Ještě do června jsme 
poté studovali a chodili sloužit mši 
svatou k minoritům. O svatodušním 
svátku jsem pak měl primici u nás 
doma v Uhřicích.

Tím ale problémy neskončily...
Jako vysvěcení kněží jsme čeka-

li, jestli dostaneme dekrety a kam 
nás umístí. Původně jsem měl začít 
v Brně – Husovicích. Stále nic ne-
přicházelo, až začátkem září jsem 
dostal povolávací rozkaz na vojnu. 
Od prvního října pak byly zřízeny 
tak zvané PTP – pomocné technic-
ké prapory, dnes známé jako Černí 
baroni. Následovalo čtyřicet měsíců 
„trestu“. Na konci roku 1953 jsme se 
z vojny konečně vrátili. Poměry se 
trochu uvolnily. Ale nastal další pro-
blém, co s třiceti novými kněžími. 
Nakonec deset z nás muselo odejít 
do Čech. Já jsem mezi nimi nebyl.

Od té doby do dneška jste půso-
bil na řadě míst. Kde všude?

Svou kněžskou dráhu jsem za-
čal v Oslavanech, pak jsem přešel 
do Ivančic, později v roce 1959 do 
Znojma, dále pak do Zvole nad Per-
štejnem, ale tam jsem působil jen 
pár měsíců. Přišlo přeložení na Sta-

ré Brno, kde jsem byl do roku 1966, 
poté jsem začal působit v Adamově. 
Po osmi letech jsem odešel v roce 
1973 do Křtin, kterým jsem zasvětil 
zbytek svého života.

Dá se říci, že všude tam, kde 
jste působil, zůstal za vámi vždy 
kus práce v podobě oprav a re-
konstrukcí kostelů. Někteří do-
konce o vás říkají, že jste kněz-
manažer. 

No, to se se mnou táhne už od 
vojny. My jsme jako PTP působili 
hodně na stavbách. Dělal jsem na-
příklad úkoláře, a tak jsem měl ke 
stavebním pracím blízko. Bavilo 
mě to. Jak se říká, všechno zlé je 
k něčemu dobré. Později jsem mohl 
své zkušenosti zúročit.

Už během svého působení ve 
Znojmě jsem se podílel na tom, aby 
byla opravena věž na místním kos-
tele Svatého kříže. Také v Adamově 
na mne zůstala památka v podobě 
zákristie. Beru to jako určité předur-
čení, že mi bylo umožněno působit 
právě tady ve Křtinách, zasvětit jim 
svou práci a být nápomocen tomu, 
aby se chrámu dostalo takové péče, 
jakou si zasloužil. Dnes je skutečně 
naší chloubou. Vždyť je to nejna-
vštěvovanější poutní místo. 

Nebyly to jen opravy. Z vašeho 
popudu vzniklo ve Křtinách další 
dílo, největší zvonohra ve střední 
Evropě.

První novodobý návrh vznikl 
v říjnu roku 1998. Tehdy bylo roz-

hodnuto, že zvonohra bude mít pat-
náct zvonů. Byly instalovány před 
šesti lety. Dnes je zvonů sedmadva-
cet. V den mé diamantové primiční 
mše bude požehnáno dalším šesti. 
Zásluhu na tom mají dárci, kteří 
chtěli přispět. Budou to už menší 
zvony a doplní tedy počet na sym-
bolické číslo třiatřicet. Osmnáctého 
dubna se tak poprvé rozezní všech-
ny při odpoledním koncertu. Nebu-
de u toho chybět zvonařský mistr 
Petr Rudolf Manoušek, autor tohoto 
velkého díla. 

Když se ohlédnete zpět, nikdy 
jste nezapochyboval o své volbě?

Během těch uplynulých šedesáti 
let, ani v nesnadné době, kdy jsem 
byl na vojně, jsem nepochyboval, 
že moje volba stát se knězem, byla 
správná. Jinak bych nevolil. Po-
chybnosti jsem neměl. Prožil jsem 
nejen strasti, ale i mnoho rados-
ti. Snad nejvíce tady ve Křtinách. 
Vždycky jsem říkal, že zažívám 
nejkrásnější pocit, když před se-
bou vidím kostel plný lidí. To se mi 
mnohokrát splnilo. Přitom je třeba 
si uvědomit, že křtinský chrám má 
kapacitu až pět tisíc věřících. 

Byl jsem vždy ve styku s lidmi. 
Dnes už bych těžko spočítal, kolik 
bylo křtů, svateb i posledních roz-
loučení. Stovky a stovky. Když si 
uvědomíte, že v průměru jsem roč-
ně odsloužil asi pět set mší, vyjde 
vám až neskutečných pětadvacet 
nebo třicet tisíc. A věřím, že ještě 
další přibudou...

Bílá perla. Křti nský chrám je významným mariánským poutním místem. 
Páter Tomáš Prnka jeho údržbě a obnově zasvěti l podstatnou část svého 
života.  Foto Marta Antonínová

Stále akti vní. Dnes je páter Tomáš Prnka emeritní křti nský farář a stále má plno práce. Zasti hli jsme ho při se-
stavování informačního zpravodaje Pozdrav ze Křti n.  Foto Marta Antonínová

Skalice nad Svitavou - Na žád-
né větší investiční akce se letos ne-
chystají ve Skalici nad Svitavou. 

„Náš obecní rozpočet je okolo 
pěti a půl milionu korun, přibližně 
devět set tisíc splácíme na úrocích 
a vlastních úvěrech za investice 
z minulých let. Propad daňových 
příjmů byl u nás loni 10,8 procenta, 
což je nějakých pět set tisíc korun. 
Když jsme sestavovali rozpočet, na 

akce nám tak letos zbylo jen při-
bližně půl milionu. A to rozhodně 
není částka na nějaké rozhazová-
ní,“ prozradil řečí čísel starosta 
Richard Černý.

V plánu přesto mají Skalič-
tí rekonstrukci jímacího území, 
tedy zdrojů vody pro obec. „Je to 
ale zase o penězích. Bez dotace 
do toho nepůjdeme. Vhodný titul 
jsme nenalezli na Ministerstvu 

životního prostředí ani na Minis-
terstvu zemědělství, uvidíme, jak 
dopadneme na krajském úřadě. Na 
akci máme v rozpočtu vyčleněny 
nějaké peníze, ale uvidíme, jaká 
by byla naše případná spoluúčast. 
Za každou cenu do toho nepůjde-
me, protože celková investice bude 
okolo devíti set tisíc korun,“ uvedl 
starosta s tím, že oprava zahrnuje 
např. nákup nových čerpadel, no-

vou elektroinstalaci či napojení 
studní přímo na výtlak. 

„To vše by mělo přinést úspo-
ru nákladů okolo sto dvaceti tisíc 
korun ročně,“ doplnil s tím, že 
o dalších investičních akcích je 
nyní zbytečné mluvit. „Plány by 
byly, ale jak už jsem řekl, pokud 
nebudou peníze, do žádného „dob-
rodružství“ se pouštět nebudeme,“ 
dodal Černý.  (pš)

Ve Skalici budou v letošním roce šetřit peníze Policisté hledají viníka nehody
Blansko - Středně těžká zranění si odnesl šestadvacetiletý motocyklista 

z dopravní nehody, která se stala v sobotu 3. dubna kolem šestnácté ho-
diny u křižovatky silnice II/379 vedoucí od Blanska k Lipůvce se silnicí 
do Olešné nedaleko Svaté Kateřiny. Osobní vůz Volkswagen Golf nebo 
Volkswagen Polo černé nebo tmavě modré metalízy tam vyjížděl z odpočí-
vadla u silnice a nedal přednost motocyklistovi, který jel po hlavní silnici 
směrem k Šebrovu. Po střetu řidič osobního vozu z místa nehody odjel smě-
rem k Lipůvce. Motocyklista byl se středně těžkými zraněními převezen 
do brněnské nemocnice. Na motocyklu vznikla škoda asi deset tisíc korun, 
při dechové zkoušce policisté nezjistili, že by byl motocyklista pod vlivem 
alkoholu. Vzhledem k závažnosti nehody žádají policisté případné svědky, 
aby se ozvali na tísňovou linku 158.  (hrr)

Akce. Výstavou Žluté jaro na zámku zahájil o víkendu svoji letošní návštěvnickou sezonu Státní zámek Lysice. „Výstava, která potrvá do 11. dubna, je inspirovaná velikonočními svátky. Všechny vazby jsou především z jarních 
květi n, v orientálním salónku máme i krásné orchideje. Jak už název napovídá, hlavním moti vem výstavy je žlutá barva, která se prolíná jak květi novými aranžmá, tak mobiliářem, kterým jsme doplnili instalaci tak, aby byla 
ještě živější a bohatější,“ řekla kastelánka Marti na Medková-Rudolfová. V neděli a na velikonoční pondělí otevřeli v Lysicích také zámecké skleníky a oranžérii. Lidé se tam mohli nejen podívat, ale také si odtud odnést nějakou 
květi nu. Navíc v renesančním salónku vedle pokladny jsou k vidění papírové modely hradů a zámku v Čechách a na Moravě ze sbírky Jiřího Blahoňovského. Foto 1 a 2 Pavel Šmerda * Setkání na rozhledně. Turisti cká sezona 
se rozeběhla naplno i na veselické rozhledně již tradičním Velikonočním jarmarkem. Foto Bohumil Hlaváček
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Radim Hruška

Úsobrno - Na soukromých po-
zemcích nad Úsobrnem má vyrůst 
nová fotovoltaická elektrárna. Proti 
její stavbě se však postavili členové 
mysliveckého sdružení Úsobrno-
Uhřice a tamní obyvatelé. Vznikla 
i petice, pod kterou se podepsala 
asi třetina obce. Případná stavba by 
výrazným způsobem změnila ráz 
krajiny a škodila by zvěři, namítají 
její odpůrci. Podle starostky Úsobr-
na by naopak nebyla z obce vidět 
a navíc by přinesla do rozpočtu po-
třebné peníze.

„V naší oblasti je to špatné 
s drobnou zvěří. Situaci nepomohla 
ani stavba nové silnice do Úsobrna. 
Zvěř se od ní postupně stahuje prá-

vě do míst, kde má stát elektrárna. 
Je to pro ni výborné místo, které po-
skytuje potřebný úkryt. Z myslivec-
kého hlediska je to asi nejdůležitější 
důvod, kvůli které jsme petici dě-
lali. Když jsme ji připravovali, tak 
jsme byli překvapeni tím, že lidé 
o připravované stavbě vůbec ne-
věděli. Samozřejmě jsme neobešli 
všechny, ale situaci znalo snad jen 
deset procent z nich. Narychlo jsme 
sehnali kolem osmdesáti podpisů. 
Z oslovených nám jen jeden řekl, že 
mu je to jedno a nebude podpisovat 
– jinak byli všichni proti záměru,“ 
vysvětlil Pavel Přikryl z Myslivec-
kého sdružení Úsobrno-Uhřice. 

Pro místní obyvatele je důleži-
tý také ráz krajiny. Podle Martina 
Učně by lidé určitě proti elektrárně 

neprotestovali, kdyby se měla stavět 
na lépe vybraných plochách. „K zá-
měru nebylo žádné veřejné jednání. 
Myslím si, že se jedná o takovou 
stavbu, o které by se mělo disku-
tovat a proběhnout nějaká debata. 
Firma o investici bojuje, protože to 
jsou její peníze, ale zastupitelstvo 
by mělo stát na straně obce a větši-
nového názoru lidí,“ přidal Učeň.

Elektrárna má vyrůst na soukro-
mých pozemcích. Před případnou 
realizací záměru musí zastupitelé 
nejprve schválit změnu územního 
plánu. „Na základě požadavku ob-
čanů a proběhlých veřejných schů-
zí zadalo navíc vedení obce fi rmě 
EKOAUDIT Brno vypracování po-
souzení vlivu na životní prostředí. 
Z Krajského úřadu Jihomoravského 

kraje odboru životního prostředí je 
pro změnu územního plánu a vý-
stavbu elektrárny vydáno souhlasné 
stanovisko, stejně tak i z Odboru 
výstavby a územního plánování 
Městského úřadu Boskovice. Za-
stupitelstvo obce na svých zasedá-
ních jedná o výstavbě už od června 
2009, jednání jsou veřejná a zápisy 
ze zasedání jsou pravidelně zveřej-
ňovány,“ uvedla starostka obce Mi-
roslava Strnadová. 

Jak říká, pokud by se stavba ode-
hrála, získané fi nanční prostředky by 
výrazně pomohly rozpočtu Úsobrna, 
například hradit opravy komunikací. 
„Nesnažíme se prosazovat elektrár-
nu za každou cenu, ale sehnat peníze 
pro obec navíc, což bude stále těžší,“ 
doplnila starostka.

Petice: Stavba změní ráz krajiny a bude škodit také lesní zvěři

Lidé nechtějí v obci elektrárnu
z redakční poštyz redakční pošty
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Pokračování ze str. 1
Každý mlékomat má celkovou 

kapacitu čtyři sta litrů ve dvou 
tancích. Ty pracovník bořitovské-
ho podniku ve stálé pohotovostní 
službě přijede doplnit do půlhodi-
ny poté, kdy nápoj začne dochá-
zet. 

„Automat rovněž garantuje čer-
stvost mléka. Jakmile je v něm 
čtyřiadvacet hodin, zablokuje se 
vydávání a musí se vyměnit,“ vy-
světluje Slavíčková. Jak dodala, 
pomocníci budou u výdeje možná 
ještě i tento týden. „V minulém to 
byli naši zaměstnanci, teď brigád-

níci z řad studentů. Myslím ale, 
že si zákazníci rychle zvyknou. 
U mladých včetně dětí je to v po-
hodě, jsou na podobná zařízení na 
nejrůznější nápoje zvyklí. Horší je 
to se staršími spoluobčany. Prv-
ní bolístky se vyskytly u výdeje 
lahví, kde si je zákazník nevybral 

a chtěl další. Stroj se pak bloknul,“ 
dodala.

Bořitovští by měli zájem i o další 
automat. „Problém je v ceně. Jeden 
stojí zhruba milion korun a to není 
málo. Uvidíme, zda dostaneme pří-
spěvek z kraje, který hejtman Ha-
šek přislíbil,“ věří předsedkyně.

O automaty na mléko je u lidí velký zájem

Cetkovice - Obyvatelé Cetkovic 
se mohou těšit na nové víceúčelové 
hřiště. Stavba začne v letošním roce 
a přijde na zhruba tři miliony korun. 
Investici pomůže dotace 1,7 milio-
nu korun z Místní akční skupiny 
Partnerství venkova. 

„Když jsem nastoupil do funkce 
starosty, dal jsem si za cíl vybudo-
vání sportoviště, které by bylo pří-
stupné veřejnosti. Máme totiž jen 

fotbalové hřiště, které je oplocené, 
aby se nepoškodila tráva. Navíc je 
daleko od centra obce. Připravili 
jsme velký projekt, který zahrnoval 
také dětské hřiště, místo pro street-
ball a zázemí. Dvakrát jsme žádali 
o peníze z Regionálního operačního 
programu, ale nikdy jsme neuspěli. 
Z toho důvodu jsme náš záměr roz-
dělili na tři samostatné části,“ při-
blížit starosta Cetkovic Petr Horák.

Cetkovičtí zároveň požádali 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
o dotaci na druhou etapu – dětské 
hřiště. „Hodně se na tom podílely 
děti z mateřské a základní školy. 
Připravovaly návrhy a makety, jak 
by mělo vypadat. Uvidíme, zda se 
podaří získat finance. Pokud ano, 
tak by nám do budoucna zůstala 
jen poslední část,“ dodal starosta 
Horák.  (hrr)

Letos vznikne zbrusu nové hřiště Žena vrazila
do zvířete

Křtiny - Ranní cesta skončila 
špatně pro osmatřicetiletou řidičku 
Fordu Mondeo. Ve středu 31. břez-
na jí totiž mezi Křtinami a Jedovni-
cemi vběhla do cesty srna. Žena už 
nedokázala střetu zabránit. Při ne-
hodě se nikdo z cestujících nezranil, 
srna však střet nepřežila. Na vozidle 
vznikla škoda asi dvacet tisíc korun 
a na zvěři pět tisíc korun.  (hrr)

Motorkář způsobil dopravní nehodu, ale z místa ujel Motorkář způsobil dopravní nehodu, ale z místa ujel 
Nehoda. Na nezodpovědné chování motorkáře mezi Šebrovem a Blan-
skem doplati l v sobotu 27. března pětadvaceti letý řidič Toyoty Celica. 
Motocyklista toti ž v blízkosti  křižovatky na Olomučany nezvládl řízení 
a havaroval. Po pádu se jeho tělo dostalo do proti směru, kam v té době 
přijíždělo osobní auto. Jeho řidič ve snaze zabránit střetu strhl řízení, vyjel 
mimo komunikaci a jeho auto skončilo v říčním korytě. Motorkář však na 
nic nečekal a z místa nehody ujel. Muž za volantem auta a jeho třiadvace-
ti letá spolujezdkyně se při nehodě lehce zranili. Na autě vznikla škoda asi 
sedmdesát ti síc korun, při nehodě bylo poškozeno také dopravní značení. 
Po řidiči motocyklu policie pátrá. (hrr)  Foto hasiči Blansko

V Suchém přivítali jaro
V neděli 28. března se v Suchém sešly děti a dospěláci, aby po dlouhé 

zimě přivítali jaro a nastávající velikonoční svátky. Náměstíčko bylo zapl-
něno a zejména děti ze školky se těšily na své vystoupení. To bylo odměněno 
potleskem přihlížejících. Pro všechny děti, i ty odrostlejší, byly připrave-
ny dárkové balíčky a sladkosti. Břízka byla pro štěstí ozdobena kraslicemi 
a barevnými stuhami. Letos jich bylo přineseno zase o něco více a někte-
rá vejce byla přímo nádherná umělecká díla. Oddíl mladých hasičů pak 
v průvodu vynesl fi gurínu Morany symbolizující zimu a po zapálení ji utopil 
v rybníce. Na Suchém tak začalo jaro.  Vladimír Ševčík

Veletrh fi ktivních fi rem 
Ve dnech 16. a 17. března zavítali žáci 3. ročníku obchodní akademie 

VOŠ ekonomické a zdravotnické a SŠ Boskovice do Vídně, kde se zúčast-
nili mezinárodního veletrhu fi ktivních fi rem. Veletrh, který se koná jednou 
za dva roky a má již několikaletou tradici, se konal v prostorách vídeňské 
radnice. Boskovičtí žáci se ho letos zúčastnili poprvé. 

Návštěva veletrhu se uskutečnila v rámci projektu EdTWIN, který pod-
poruje partnerství mezi školami z Vídně a Jihomoravského kraje. Spolu-
práce mezi VOŠ ekonomickou a zdravotnickou a SŠ Boskovice a rakous-
kou obchodní školou a obchodní akademií (Schumpeter Bundeshandelsa-
kademie und Bundeshandelsschule, Wien 13) probíhá od začátku školního 
roku a její součástí je i několik vzájemných návštěv. Účast na veletrhu je 
jednou z nich.

Vídeňského veletrhu se zúčastnilo více než 70 vystavovatelů z různých 
zemí - z Rakouska, České republiky, Itálie, USA, Španělska. Setkání na-
bídlo žákům výbornou možnost vyzkoušet si v praxi obchodování i jazyko-
vé znalosti (obchodní jednání se vedla v němčině a angličtině). Naši školu 
reprezentovaly tři fi rmy, které v konkurenci velmi dobře připravených za-
hraničních fi rem obstály na výbornou.

Po dvou dnech strávených ve Vídni (první den byl věnován přípravám 
veletržního stánku a společnému programu se žáky a učiteli partnerské 
školy) odjížděli naši žáci obohaceni o mnoho nových zážitků a zkušeností. 
 Kateřina Škaroupková
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Na Palavě ryby nejméně dva roky nebudou. Město Blansko tam s investicemi zatím nepočítá

Další budoucnost rekreační oblasti je nejasná

Bohumil Hlaváček

Blansko - Velkou investiční akci 
zahájilo vedení Nemocnice Blan-
sko. Na starosti ji má vedoucí tech-
nického úseku Josef Korčák. 

Přibližte veřejnosti, o co se jed-
ná?

Nad spojovacím krčkem z poli-
kliniky do nemocnice se staví pavi-
lon jednodenní péče. Vzniknou zde 
kromě jiného ambulance chirurgie, 
ortopedie, anesteziologie a přede-
vším dva menší chirurgické sály. 

K jakým účelům?
Pacient ráno přijde a absolvuje 

menší zákrok. Na takzvané dospá-
várně se šesti lůžky se laicky řečeno 
bude probírat z narkózy, tři další po-
koje budou klasické. Večer, pokud 
bude v pořádku, může jít domů.

Bude to tedy znamenat šetření 
nákladů léčeného i nemocnice…

Určitě. Pacient si dokonce, bude- 
li se cítit dobře, může v nejkratší 
době ukončit neschopenku a vrátit 
se do zaměstnání. 

Nevzniknou zde tedy operační 
sály v tom pravém slova smyslu?

Ty známé z velké chirurgie ne. 
Zákroky budou prováděny jen 
v menším rozsahu. Jak jsem již řekl, 
chirurgické a ortopedické, dále gy-
nekologické, počítá se i s dermato-
logickými. Žádné velké řezání, jen 
jednodušší věci.

Nemocnice tedy bude přibírat 
zaměstnance?

Většinu operací budou provádět 
stávající lékaři z nemocnice, další 
personál bude nový. Již proběhlo 
výběrové řízení na staniční sest-

ru pro sál. Předběžná dohoda byla 
podepsána, pokud mám informace, 
s vrchní instrumentářkou. Budou 
potřeba sanitáři i sestry. Mělo by se 
jednat jen o denní provoz, pokud by 
se vyskytly komplikace, doktor by 
měl být s pacientem do rána. Ve vý-
jimečných případech. 

Počítalo se s tím, že by se mělo 
nad krčkem stavět další patro?

Když jsem procházel dokumen-
taci z dřívější doby, zjistil jsem, že 
ano. Záměry uvažovaly i o mož-
nosti právě této jednodenní péče. 
Dva tři roky zpět za ředitele Milana 
Klusáka to začalo jít tímto směrem, 
současná ředitelka Vladimíra Dani-
helková akci dotahuje. Ta koncepce 
se jí líbila, pokračuje v ní.

Peníze nejdou z dotace...
Přesně tak. Vše bude hrazeno 

z naší pokladny. Jedná se o zhruba 
47 milionů. Úvěr si nebereme, ome-
zujeme proto v co nejvyšší míře 
naše investice do jiných oblastí. 
Všechny volné fi nanční prostředky 
s výjimkou rezerv tedy půjdou prá-
vě do této stavby. Doufáme v mi-
nimum víceprací, rozpočet snad 
nebude překročen. Generálním do-
davatelem je fi rma IMOS. Vybavení 
budeme řešit přes výběrové řízení.

To je zahrnuto v plánované 
ceně?

Ne. Vybavení by mělo přijít na 
zhruba dalších asi sedm milionů 
korun 

Kdy jste připraveni přijmout 
nové pacienty?

Chtěli bychom 1. ledna 2011. To 
je cílové datum. Pevně věříme, že 
bude dodrženo.

V blanenské nemocnici vzniká pavilon jednodenní péče

Přístavba. Nad spojovacím krčkem z polikliniky do nemocnice vzniká pa-
vilon jednodenní péče. Foto Bohuslav Alexandr

Jedovnice - Na stanici první po-
moci se proměnila dva dny před 
velikonočními prázdninami jedov-
nická škola. Žáci druhého stupně 
se pod vedením studentů z bla-
nenské střední zdravotnické školy 
seznamovali s tím, jak obvázat ra-
něného, zafi xovat zlomeninu nebo 
poskytnout umělé dýchání.

„Projekt jsme nazvali Včas 
a správně poskytnutá první pomoc 
zachraňuje lidské životy. Zjisti-
li jsme, že školáci o této oblasti 
mnoho neví. I když na praktickou 
výuku nemáme dostatečný prostor, 
považujeme tuto oblast za jednu 
z priorit výchovy mladého člověka 
a nezastupitelné místo tu má právě 
škola,“ řekla zástupkyně ředitele 

jedovnické školy Světlana Štěpán-
ková. 

První den akce byl věnován spí-
še teorii, pak přišla na řadu praxe. 
„Do přípravy se zapojila děvčata 
i chlapci posledního ročníku obo-
ru zdravotnický asistent. Dostali 
zadaná témata a samostatně je pak 
po tři týdny zpracovávali. Zopa-
kovali si tak základy, které získali 
v prvním a druhém ročníku,“ uved-
la Karolína Zemanová, která měla 
v Jedovnicích budoucí zdravotníky 
na starosti.

Záchrana. Kluci a děvčata z jedov-
nické školy se seznámili se zásada-
mi první pomoci. 
 Foto Marta Antonínová

„Příprava byla dlouhá, ale bavi-
lo mě to. S kamarádkou jsme do-
staly za téma zlomeniny, tak jsme 
přemýšlely, co k tomu říct, co uká-
zat, aby si z toho děti odnesly co 
nejvíce. Některé k tomu přistupují 
aktivně, jiné to moc nezajímá, ale 
přesto věřím, že z naší výuky něco 
do života získaly,“ řekla Kristýna 
Zatloukalová, budoucí zdravotnic-
ká asistentka.

 „První impulz vznikl asi před ro-
kem na školské radě. Spojili jsme se 
s blanenskou zdravotnickou školou, 
která nám vyšla vstříc. Akce se zú-
častnilo sto padesát žáků. Výsledky 
ukazují, že naše školáky i pedagogy 
akce nadchla,“ uvedl ředitel jedov-
nické školy Michal Souček.  (ama)

Školáci se naučili základy poskytování první pomoci Studenti mají
praxi v lese

Křtiny - Stovka studentů Men-
delovy univerzity v Brně nastoupila 
v těchto dnech na praxi v lesích Mo-
ravského krasu a nejen tam. 

„Je doba, kdy se sazenice strom-
ků stěhují ze školek na palouky. 
V lese je asi stovka studentů, kteří 
se podílejí na jarních pracích. Po-
máhají při zalesňování. Tuto práci 
dělají poprvé a  možná naposled. Po 
absolvování  už budou tyto činnosti 
řídit sami. Proto je nutné, aby si na 
vlastní kůži zkusili, co je to seke-
romotyka a co všechno je potřeba 
k tomu, aby se sazenice dostala ze 
školky do lesa,“ řekl zástupce ředi-
tele ŠLP Masarykův les Křtiny Pa-
vel Mauer.  (ama)

Bohumil Hlaváček

Blansko - Areál blanenské pře-
hrady Palava je nádherný. Shodují 
se na tom místní i ti, kdo ho navští-
ví poprvé. Doby, kdy si tam v létě 
užívaly sluníčka doslova tisíce ná-
vštěvníků, jsou ale s největší prav-
děpodobností defi nitivně pryč. Fak-
torů, které pro to hovoří, je hodně. 
A nepomohlo ani roční vypuštění 
nádrže spojené s odtěžením velkého 
množství usazených sedimentů, kte-
ré ji mělo vyčistit. Město na ni do-
stalo významnou dotaci, paradoxně 
však právě ona může být v nejbližší 
době brzdou dalšího rozvoje areálu.

„Jednání o opětovném zarybnění 
se ocitly na mrtvém bodě. Podle stá-
vajících předpisů to nelze, jinak by 
mohlo dojít k řízení o vrácení do-
tace. A jak jsme zjistili, jak se říká, 
nejede přes to vlak,“ smutní před-
seda blanenských rybářů Jan Ples-
kač. A právě ti by o znovuvzkříšení 
areálu eminentně stáli. „Co se týče 
rozlohy vodních ploch, které obhos-
podařujeme, je to spolu s horní ná-
drží Vrbice více než třetina našeho 
revíru,“ dokládá. K zarybnění podle 
dohody může dojít nejdříve koncem Rekreační zóna. Scenérie blanenské přehrady Palava je kouzelná. Foto Bohumil Hlaváček

února 2012, tedy dva roky poté, co 
se přehrada začala opětovně na-
pouštět. „Velice nás to mrzí. A ne-
jde jen o rybaření, ale také o čistotu 
vody,“ dodává Pleskač.
Ředitel podniku Služby Blansko 

Radek Snopek souhlasně poky-
vuje hlavou. „Dá se očekávat, že 
dno nádrže, které nebude spásáno 
rybí osádkou, začne zarůstat. A to 
kvalitě vody nepomůže,“ má jas-
no. Co se týče možnosti koupání, 
ani v tomto případě si žádné iluze 
nedělá. „Přehrada má svoji funkci 
jako rekreační zóna. Pro koupání 
a zábavu dětí slouží v dnešní době 
již jednoznačně akvapark. Je tam 
bezpečno, spousta atrakcí. Palava 
je určena pro odpočinek jako zóna 
klidu. Třeba i pro koupání, ale jen 
pro ty, kteří o to stojí. Není to pod-
le mne konkurence, ale vyvážený 
stav,“ myslí si. Jak říká, nejde již 
o to, aby tam jako za vrcholu někdy 
před třiceti lety bývalo až k deseti 
tisícům lidí z celého širého okolí. 
„Moje maminka říkala, že v době, 
kdy dělala pokladní na minigolfu, 
měla při tříkorunovém vstupném 
za dva dny tržbu až dvacet tisíc ko-
run,“ vzpomíná Ivana Babáková na 

doby, kdy byla Palava cílem spous-
ty brněnských rekreantů.

Voda v Palavě bude nyní klasická, 
přírodní, bez jakéhokoliv čištění. 
Podle Radka Snopka v dnešní době, 
kdy má spousta dětí alergie nejrůz-
nějšího druhu, se v ní bude koupat 
stále méně a méně lidí. Přesto si 
myslí, že tato rekreační zóna bude 
mít své stálé místo v životě blanen-
ských občanů. „Třeba pro rodiče 
s dětmi, kteří zdejší hřiště mohou 
považovat za jedno z nejbezpeč-
nějších ve městě. S investicemi na 
vybudování dalších atrakcí se však 
v nejbližší době nepočítá. „I když 
je to projektově zpracováno, vznik-
nout by zde měla třeba dlouhá ne-
rezová skluzavka kopírující terén až 
do pískoviště. Je to však o penězích, 
které teď v rozpočtu na tyto účely 
nejsou vyčleněny. To platí i o mini-
golfu, ten je ale podle mne v solid-
ním stavu,“ dodává Snopek. 

Sezona na Palavě zvolna začíná. 
Uvidíme, zda po loňském roce, kdy 
byla přehrada vypuštěná, zarostlá 
travou a dalšími rostlinami, najde 
tento kouzelný kousek města Blan-
ska znovu větší množství svých ná-
vštěvníků. 

Poznej kouzlo arteterapie
Letovice - Všem, kteří chtějí dosáhnout spokojeného života, nebo jsou 

momentálně nespokojeni bez určité příčiny, může pomoci arteterepie. Prá-
vě kurzy této metody si mohou vyzkoušet zájemci v Letovicích. 

„Arteterapie prospěje opravdu všem, kteří se snaží si v životě něco ujas-
nit, změnit nebo se chtějí jen naučit nové výtvarné techniky. Na kurzy chodí 
studenti hledající relaxaci, ale i ženy, které řeší nové životní situace. Využí-
vají je i lidé po změně pracovního místa a ti, kteří chtějí poznat sebe sama. 
Kurzy totiž dávají příležitost zpracovat své zážitky a vytěžit z nich nové 
informace o sobě, se kterými se lidé buď ztotožní nebo je odmítnou,“ upřes-
nila lektorka arteterapie Radka Zábojová, která povede arteterapeutickou 
skupinu v Letovicích. 

„Pracuji s pěti až osmi lidmi a všechny dopředu upozorňuji, že nikdo 
opravdu nepotřebuje žádný výtvarný talent,“ doplnila lektorka, která vede 
kurzy i v Moravské galerii v Brně. V Letovicích je vyzkouší 10. dub-
na v Ambra centru. Zájemci se mohou přihlásit na email r.zabojova@
seznam.cz.  (mva)

Auto srazilo důchodce
Blansko -  Těžká zranění utrpěl třiasedmdesátiletý chodec, kterého v pá-

tek 2. dubna srazilo v Blansku osobní auto. Muž přecházel ve Svitavské 
ulici silnici na přechodu pro chodce. Narazilo do něj osobní auto značky 
Škoda 120, které řídil jednaosmdesátiletý senior. Příčinu nehody policisté 
šetří.  (hrr)

Boskovická sokolovna hostila Divadelní festival NabosoBoskovická sokolovna hostila Divadelní festival Naboso

Kultura. Divadelní festi val Naboso se konal v sobotu v boskovické sokolovně. Divákům se představily celkem čtyři soubory z Brna, Vyškova, Turnova 
a Veverské Bítýšky, akci zakončil divadelní večírek.  Foto Marti na Vašková
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Při nákupu zboží nad 10.000,- Kč 
bude poskytnuta sleva ve výši 5%. 

Tato sleva se netýká minerální vaty a polystyrenu.
Množstevní slevy jsou možné na veškerý sortiment.
Na vyžádání Vám zpracujeme nezávaznou cenovou nabídku 
na veškerý stavební materiál.
V případě zájmu nabízíme i realizace, fi rma je zapsána 
v SOD a je možné čerpat dotace Zelené úspory.

Na Vaši návštěvu se těší Kreastav, tel.: 731 473 972, 732 449 785.

Tradiční i netradiční stavební materiály 

pro stavby i rekonstrukce

v areálu Krasu na Sokolské ulici v Boskovicích

od 14. ledna nabízíme 
např.:
 Bio – krby
 Kuchyňské desky
 Dlažby - od 99.-Kč/m2

 Luxfery - od 49.- Kč/ks
 Dřevěné podlahy
 Infratopení
 Fotovoltaika
 Tisand 
- koupelnová svítidla 
- topí, svítí, odsává

 Mozaiky 
 Ecoraster a další 
stavební materiály 
a systémy

PRODEJNA

Slevy platí do konce m síce dubna

AKCE PRO KUTILY
- VÝROBA NÁBYTKOVÝCH DÍL

Vytvo te si nábytek na míru
KDE: Blansko, ul. Svitavská (bývalý areál Adastu)

Tel.: 516 412 090, mobil: 774 595 003
� Poradíme s rozm ry
   a konstrukcí

� Desky na ežeme

� Olepíme hrany

� P ipravíme spoje
   a vyvrtáme otvory

� Dodáme kování
   a dopl ky

� Prodej truhlá ského
   a stavebního materiálu

High Temperature Material Technology Since 1956

Pracovník 
odd lení kontroly kvality

Požadujeme:
� VŠ/SŠ vzd lání – technického sm ru 
� praxe ve výrob  (3 roky), práce v oblasti 

kontroly výhodou
� znalost norem ISO 9001/2008
� dobrá znalost AJ (slovem i písmem)
� idi ský pr kaz sk. B
�  exibilita

Popis pracovní nápln : 
- fyzické provád ní vstupní kontroly 
 (materiál , nástroj  apod.)
- fyzické provád ní výstupní kontroly
- zpracování kontrolních a inspek ních protokol
- vyhodnocování sledovaných parametr  
 (z hlediska kvality)
- evidence a ízení reklamací
- vytvá ení a aplikace nových kontrolních 

postup
- spolupráce p i implementaci a údržb  SJ 
 dle ISO 9001

Nabízíme: 
- odpovídající platové ohodnocení
- zázemí prosperující mezinárodní spole nosti

Kontakt: 
Ing. Vladimír Netopil 

vlanet@pyrotek-inc.com 
tel.: 516 527 157

Nástup možný ihned!
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UŽ VÁM ST ECHA SPO Í
NA D CHOD?
NEBO SPLÁCÍ HYPOTÉKU?

JEŠT  NE!JEŠT  NE!
Volejte na tel. .: 604 513 019
Mailujte: 
zelena.energie@seznam.cz

KD Blansko Holding, a. s., silná, tradi ní, strojírenská 
spole nost s dlouholetou tradicí strojírenské výroby, 

nabízí uplatn ní v r zných profesích.

Aktuáln  hledáme:

Obchodn  technický zástupce 
– technické vzd lání a znalost AJ nutná

Pracovník controllingu
– velmi dobrá znalost RJ

Asistentka pro administraci evropských fond  
– áste ný úvazek, praxe nutná 

Konstruktéry
- VŠ technického sm ru se zam ením na  uidní inženýrství nebo   
  regulace

Nabízíme: velmi dobré platové podmínky,  remní výhody, 
 zázemí tradi ní silné spole nosti, perspektivu, 
 práci v zakázkové výrob , profesní a odborný r st.

Pro podrobn jší informace o uvedených pozicích
a možnostech dalšího uplatn ní prosím kontaktujte:

KD Blansko Holding, a.s. – personální odd lení
Gellhornova 1, Blansko 
Tel.: 516 402 721 
nebo 724 790 141, 724 790 146
e-mail: kariera@ckdblansko.cz
www.ckdblansko.cz

Na Vaši návštěvu se těší Na Vaši návštěvu se těší   KreastavKreastav, , 
tel.: 731 473 972, 732 449 785.tel.: 731 473 972, 732 449 785.

PRODEJNA

od 14. ledna nabízíme 
např.:

 Bio-krby
 Luxvery - od 49 Kč/ks
 Umělý obkladový 

kámen
 Obklady, dlažba, 

podlahy
 Tmely, lepidla, 

omítky
 Dřevěné schody
 Fasádní systémy,
 Zateplovací materiál
 Komíny, krovy
 Dřevostavby

Prodej pouze stavebního materiálu, 

Prodej pouze stavebního materiálu, 

v příp
adě zájmu i s realizací 

v příp
adě zájmu i s realizací 

v areálu Krasu v Sokolské ulici 

v Boskovicích.

Firma je zapsána v SOD, a je možné čerpat 

Firma je zapsána v SOD, a je možné čerpat 

dotace 
dotace Zelené úspory

Zelené úspory..

Při předložení inzerátu bude poskytnuta sleva na 
obklady, dlažbu a podlahy ve VÝŠI 5%, při odběru 

nad 15 000 Kč pak 10%. Mramory a žuly sleva 20%.

 Slevy platí do 15. 5. 2010



TIPOVAČKA
POKRAČUJE! 

Druhý kupon 
na straně 8SPORTSPORT Blanenska a Boskovicka

aktuálněaktuálně
V boskovické sokolovně 

se v sobotu 10. dubna od 
9 hodin koná turnaj neregis-
trovaných ve stolním tenise. 

Prezentace od 8 hodin. 

Sportovní hvězdou byl zvolen Radim Kovář

Derby v Boskovicích: O vítězství hostí rozhodla penalta

FC FORMAN BOSKOVICE
FK APOS BLANSKO

2 : 32 : 3
FC Forman Boskovice – FK APOS Blansko 2:3 (1:2). Branky: 12. Matula 
z pen., 63. Vorlický - 21. a 90. z pen. Sehnal, 3. Pokoj. Boskovice: Gruber 
- Horák Jan, Martí nek (C), Kocůrek, Vykoukal (46. Doležel) - Preč, Ho-
rák Jakub, Dostál (68. Odehnal), Žilka, Matula – Vorlický. Trenér: Radim 
Weisser. Blansko: Švancara - Bezděk, Klimeš (C), Zich, Šíp - Starý, Janíček 
K. (69. Pernica), Pokoj, Beneš - Nečas – Sehnal. Trenér: Roman Šindelka. 
Střely na branku: 5:9. Střely mimo: 4:4. Rohy: 5:9. Fauly: 13:20. Ofsaj-
dy: 1:2. ŽK: 80. Doležel, 85. Preč - 24. Šíp, 68. Bezděk, 77. Zich, 81. Starý, 
84. Klimeš. Diváků: 320. Rozhodčí: Talpa - Kučerík, Vostrejž. Delegát: 
Blažek. Více na www.fk blansko.cz

Bohumil Hlaváček

Boskovice - Divizní derby mezi 
odvěkými rivaly z Boskovic a Blan-
ska mělo letos jeden nezanedbatelný 
podtext - všem bylo jasné, že se bo-
juje o záchranu v divizi. Blanenští 
šli do něj přece jenom z lepší pozice 
v tabulce, hráči Formanu, ti už mají 
pomyslný nůž opravdu na krku. 
Soupeře překvapili jedním trum-
fem z rukávu. Na hřišti se objevil 
uzdravený Jiří Vorlický. Byl určitě 
nejlepším hráčem svého týmu, ko-
legové ho však příliš výkonem ne-
podpořili. Blansko bylo od začátku 
o gól vpředu a tři body v hektickém 
závěru díky Sehnalem proměněné 
penaltě v poslední minutě zaslouže-
ně vybojovalo.

Blansko začalo zápas drtivým 
tlakem, který domácí evidentně za-
skočil, obzvláště, když navíc i vel-
mi brzy inkasovali. Janíčkův trestný 
kop ve 2. minutě sice ještě Gruber 
vytěsnil, následný rohový kop Šípa 

ale našel ideálně Jiřího Pokoje. Ten 
se zavěsil do vzduchu a efektně bo-
skovického brankáře hlavou přeho-
dil – 0:1. A mohlo být pro Forman 
hůř. V 7. minutě centroval opět Šíp, 
gólovou rybičku Sehnala ale tento-
krát s vypětím sil Gruber kryl. Bos-
kovičtí se oklepali a přišlo vyrovná-
ní. Matulu fauloval Starý a rozhodčí 
ukázal na značku pokutového kopu. 
Švacara sice směr Matulovy střely 
vystihl, míč mu však pod tělem pro-
padl do sítě – 1:1. Vyrovnaný stav 
dlouho nevydržel. Opět se ukázalo, 
že Sehnala je třeba hlídat důrazně. 
Blanenský kanonýr využil chvilky 
nepozornosti domácí obrany a po-
hotovou střelou z voleje poslal opět 
svůj tým do vedení – 1:2. Mužstva 
pak pokračovala v sice bojovné, ale 
nepříliš pohledné hře i ve zbytku 
poločasu. Šance měli ještě Starý 
a Janíček, na druhé straně střílel 
těsně vedle Matula a pokus Vorlic-
kého, kterého drželi hostující hráči 
na uzdě mnohdy i za hranicí pra-

videl, zblokoval na poslední chvíli 
důrazný Zich. 

V podobném duchu se zápas 
odehrával i po změně stran. Velký 
vzruch přinesl průnik hostujícího 
Nečase v 54. minutě. Byl zcela evi-
dentně sražen ve vápně, píšťalka 
sudího však k údivu všech zůstala 
němá. Blanenské tato situace rozho-
dila a přišla chvilka nepozornosti, 
na kterou Vorlický až do té doby 
marně čekal. V 63. minutě ho našel 
za hranicí obrany přesně Preč a bo-
skovický útočník hlavou po rybičce 
překonal Švancaru – 2:2. Povzbuze-
ní domácí uvěřili, že by i mohli skó-
re otočit a na chvíli svého soupeře 
zamkli na půli. K největší šanci se 
dostal Martínek, gólman ale jeho 
pokus po standardce v 84. minutě 
vytáhl nad. Pak však přišel pro do-
mácí děsivý konec. Ve vápně zahrál 
jejich hráč evidentně rukou a roz-
hodčí nařídil pokutový kop. Míč si 
postavil Martin Sehnala a poslal ho 
přesně k tyči – 2:3. Po rozehrávce 
již jen sudí odpískal konec utkání.

Řekli po zápase
Jiří Vorlický: Zápas mne hod-

ně bolel. Nebudu taktiku soupeře 
komentovat, byť ji chápu. Blansko 
předvedlo lepší výkon než domácí 
a zaslouženě vyhrálo. My jsme se 
do trvalejšího tlaku nedokázali do-
stat. 

Radim Weisser: Kdybych měl 
utkání hodnotit podrobněji, asi bych 
použil i slova, která nepatří do tisku. 
Vítězství patřívá hráčům, porážky 
trenérům. Úkoly, které jsem hráčům 
dal, nebyly bohužel plněny. To jsou 
zásadní věci, kvůli kterým dostává-
me góly. Zápas však divizní kvalitu 
určitě neměl. 

Roman Šindelka: Myslím, že 
jsme si vyhrát zasloužili. Že to bylo 
až v samém závěru, o to je to takové 
větší vychutnání, jak se říká. Hraje 
se až do konce a to se nám vyplatilo. 
Jinak v průběhu jsme v době, kdy 

jsme měli jasnou převahu, zbyteč-
ně povolili a Boskovice to nakoplo. 
Zaplaťpánbůh to dopadlo, tak jak 
dopadlo, opakuji, zasloužili jsme 
si vyhrát. Co se týče Vorlického, 
kterého považuji za momentálně 
nejlepšího hráče na okrese, překva-
pilo nás, že nastoupil. Hlídat ho měl 
Pokoj, nahradili jej ale nakonec jiní, 
přiznávám, že to někdy opravdu 
brousili. 

Alois Ťoupek, exprezident FK 
APOS Blansko: V první půli měli 
hosté jasnou převahu. Jediné nebez-
pečí jim hrozilo ze strany Jirky Vor-
lického, kterého bylo plné hřiště. 
Po změně stran Boskovice musely 
být aktivnější, bylo to ale z jejich 

strany takové bezzubé. Ke konci 
se k Blansku zaslouženě přiklonilo 
sportovní štěstí, bylo o tu branku 
určitě lepší.

Martin Sehnal: Penaltu za ta-
kového stavu a času a tak důležitou 
jsem ještě asi nekopal. Věřil jsem 
si. Byl to pro mne takový pohodový 
zápas, proto jsem na ni šel. Poslal 
jsem ji, kam jsem chtěl. Zápas ale 
jinak moc krásy nepobral, to všich-
ni viděli. 

Další výsledky: Otrokovice – Na-
pajedla 0:0 (0:0), Rosice – Rousínov 
0:0, Třebíč – Šardice 0:1 (0:0), Slo-
vácko B – Konice 0:1 (0:0), Žďár 
n/S – Pelhřimov 1:0 (0:0), Vyškov 
– V. Meziříčí 0:1 (0:1). 

Příští kolo: Rousínov – Napa-
jedla, Uherský Brod – Otrokovice, 
Blansko – Třebíč, Šardice – Vyškov, 
Velké Meziříčí – Žďár, Pelhřimov – 
Slovácko B, Konice – Rosice.
 1. Šardice 18 12 4 2 41:9 40 
 2. Slovácko B 18 11 3 4 34:15 36
 3. Žďár 18 11 3 4 30:15 36
 4. Třebíč 18 7 6 5 26:19 27 
 5. V. Meziříčí 17 8 3 6 20:27 27
 6. Pelhřimov 18 7 5 6 27:25 26 
 7. Konice 18 7 4 7 22:25 25
 8. Rosice 18 6 6 6 27:30 24
 9. Blansko 17 5 7 5 25:26 22 
 10. Otrokovice 17 4 7 6 17:16 19 
 11. Uh. Brod 17 4 6 7 20:28 18 
 12. Napajedla 17 5 3 9 20:31 18
 13. Rousínov 18 3 6 9 15:29 15 
 14. Vyškov 17 4 2 11 14:25 14
 15. Boskovice 18 3 5 10 22:40 14 

Sporné rozhodnutí . Hosté se vehementně dožadovali odpískání penalty za faul na pronikajícího Nečase v úvodu 
druhé půle.  Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Blansko - Již počtvrté byly 
vyhlášeni nejlepší sportovci, tre-
néři a kolektivy našeho okresu za 
uplynulý rok. 

Patronát nad akcí převzal tra-
dičně ředitel Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje Jiří Crha, 
který se malého ceremoniálu 
osobně zúčastnil. Loni proběhl na 
společném plesu týdeníku Zrcadlo 
a Pivovaru Černá Hora, letos se 
konal v prostředí kuželny TJ ČKD 
Blansko. 

Ocenění převzalo deset spor-
tovců a po čtyřech kolektivech 
a trenérských osobnostech, vše 
bez udání pořadí. Hlasováním ur-
čili pouze naši čtenáři svoji spor-
tovní hvězdu za rok 2009. Tou byl 
vyhlášen závodník na horských 
kolech Radim Kovář z Moravce 
Benešov, těsně druhá skončila 

plavkyně Silvie Rybářová. Pomy-
slný bronz brala opět benešovská 
bikerka Nikola Hlubinková.

Osud tomu chtěl, že ani jeden 
z této trojice se nemohl vyhlášení 
osobně zúčastnit z důvodu svého 
pobytu na soustředění, shodou 
okolností ho všichni absolvovali 
v Chorvatsku. Ceny tak za ně pře-
brali ve všech případech rodiče. 
Otec Radima Kováře se se synem 
telefonicky přímo spojil, moderá-
tor mu jménem zúčastněných po-
blahopřál.

Jako trenérské osobnosti troku 
2009 byli oceněni Martin Bezdí-
ček (horská kola), Jiří Ošlejšek 
(atletika), Jiří Záleský (fotbal) 
a Ladislav Musil (kuželky), ceny 
pro kolektivy roku 2009 převza-
ly stolní tenistky a kuželkářky TJ 
ČKD Blansko, hráči kolové ze Svi-
távky a bikeři z Moravce Benešov. 
Do síně slávy sportovců okresu 

Blansko vstoupili zlatí olympijští 
medailisté – in memoriam diskař 
Ludvík Daněk, za něhož plaketu 
převzal syn a fotbalista Jindřich 
Svoboda, kterého zastoupil kole-
ga ze slavné brněnské Zbrojovky 
Karel Jarůšek.

Nejlepší trojici ze čtenářské 
ankety doplnili na desítku spor-
tovců roku 2009 Ondřej Kor-
čák (motorismus), Robin Daněk 
(sportovní střelba), Martin Mareš 
(cyklistika), Václav Kolář (biket-
rial), Zuzana Musilová (kuželky), 
Jana Sotáková (atletika) a Martin 
Šmerda (fotbal).

„Jsem velice potěšen, že mohu 
být patronem tak pěkné akce. Všem 
oceněným sportovcům upřímně 
gratuluji. Mnozí ani netuší, kolik 
opravdových hvězd žije v našem 
regionu a jakých úspěchů i světo-
vého měřítka dosahují,“ uvedl v zá-
věrečném slově Jiří Crha.Stolní tenistky TJ ČKD Blansko s manažerem Pavlem Voráčem.Stolní tenistky TJ ČKD Blansko s manažerem Pavlem Voráčem.    Foto Pavel ŠmerdaFoto Pavel Šmerda

Jiří CrhaJiří Crha (uprostřed) s otci úspěšných bikerů Kovářem (vlevo) a Hlubin- (uprostřed) s otci úspěšných bikerů Kovářem (vlevo) a Hlubin-
kou.kou.    Foto Pavel ŠmerdaFoto Pavel Šmerda Karel Jarůšek Karel Jarůšek (vlevo)(vlevo) s moderátorem akce. s moderátorem akce.    Foto Pavel ŠmerdaFoto Pavel Šmerda Marti n Bezdíček Marti n Bezdíček (vlevo)(vlevo) a Franti šek Pokorný. a Franti šek Pokorný.    Foto Pavel ŠmerdaFoto Pavel Šmerda
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PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 BLANSKO – TŘEBÍČ, DIVIZE 1 0 2

2 RÁJEC-JESTŘEBÍ – ZNOJMO B, KP 1 0 2

3 SPARTA BRNO – RÁJEČKO, KP 1 0 2

4 ČERNÁ HORA – LÍŠEŇ B, I.B 1 0 2

5 SVRATKA BRNO – BOŘITOV, I.B 1 0 2

6 OLEŠNICE – BOHDALICE, I.B 1 0 2

7 JEDOVNICE – LYSICE, OP 1 0 2

8 VAVŘINEC – DOUBRAVICE, OP 1 0 2

9 SLOUP – OLOMUČANY, OP 1 0 2

10 VÍSKY – BLANSKO B, OP 1 0 2

11 LIPŮVKA – OSTROV, III. TŘÍDA 1 0 2

12 VILÉMOVICE – RÁJEČKO B, III. TŘÍDA 1 0 2

13 SKALICE – LAŽANY, III. TŘÍDA 1 0 2

14 LETOVICE – ŠOŠŮVKA, OP 1 0 2

2. KOLO2. KOLO

Základní pravidla Zrcadlo Tipovačky:
1. Křížkem můžete označit klasicky váš tip (1 - výhra domácích, 0 - re-

míza, 2 - výhra hostí). Za správný tip získáte +2 body, za chybu -1 bod.
2. Celkem třikrát můžete (ale nemusíte) použít možnost dvojtipu, 

v tomto případě, ale bude správnost vašeho odhadu pouze za 1 bod, nao-
pak riskujete možnost ztráty -2 bodů při chybě.

3. Netroufnete-li si některý zápas tipovat vůbec, přeškrtnete ho, jejich 
počet nelimitujeme.

4. Naopak, v jednom případě můžete na kupónu některé utkání dle va-
šeho libovolného výběru, jehož číslo zakroužkujete, označit jakoby žo-
líkem a riskovat svůj dvojnásobný bodový zisk (+4) v případě úspěchu 
nebo dvojnásobnou ztrátu (-2) v případě neúspěchu.

5. Každé kolo bude mít zápas s přesným tipem na výsledek, bonus za 
jeho uhodnutí je +3 body. 

6. Uzávěrka příjmu kupónů je vždy v pátek v poledne, vzhledem 
k tomu, že náš týdeník vychází v úterý, celková tabulka bude vycházet 
bohužel s týdenním zpožděním, informace pro nedočkavce budou umís-
těny na www.zrcadlo.net. Vítěz každého kola získá menší dárek z černo-
horského pivovaru, celkově nejlepší se mohou těšit na ceny hodnotnější. 
Kontakt 776 198 192 nebo hlavacek.zrcadlo@centrum.cz.

STARTUJEME OD NULY. JARO SE HODNOTÍ ZVLÁŠŤ!

tipovačkatipovačka

kam za fotbalemkam za fotbalem
Úřední začátek muži v 15.30, dorost ve 13.15, žáci v 10 hod. (pokud není 

uvedeno jinak).
pátek 9. dubna

III. třída: Vilémovice – Ráječko B (17.00): Roučka, Hřebíček, Flek.
sobota 10. dubna

Divize: Blansko – Třebíč: Picmaus, Juřička, Volf, delegát Šoukal.
Divize ženy: Boskovice – Drnovice (10.00).
KP: Sparta Brno – Ráječko.
I.B třída: Svratka Brno – Bořitov.
II. třída: Vísky – Blansko: Barák, Pinkava, Korbel.
III. třída: Kunštát B – Doubravice: Mořkovský, Hřebíček, Bureš. Olešnice 

B – Vysočany: Jalový, Pfeifer, Král.
KP dorostu: Boskovice – Blansko (13.15, 15.30): Landa (AR2).
II. třída dorostu: Lipovec – Blansko B (15.30): Hřava. Olomučany – Rá-

ječko (15.00): Stloukal.
KP žáci: Blansko – Hustopeče (10.30, 12.15). Hrušovany – Boskovice 

(9.00, 10.45).
I. třída žáci: Letovice – Soběšice (9.00, 10.45). Slatina – Kunštát (9.30, 

11.00). 
Grena OP žáci: Jedovnice – Rudice: Ševčík. Kotvrdovice – Šošůvka 

(14.00): Janča.
Výměna Brno-město: Obřany – Lokomotiva: Šebela, Skoták. Bílovice – 

Královo Pole: Flek, Roučka.
neděle 11. dubna

Divize ženy: Kotvrdovice – Ráječko (10.30). Lažany – Horní Heršpice 
(13.00): Pfeifer (AR2). Kunštát – Kostelec (10.00).

KP: Rájec-Jestřebí – Znojmo B.
I.B třída: Dražovice – Lipovec. Kunštát – Rousínov B. Černá Hora – Líšeň 

B. Olešnice – Bohdalice.
II. třída: Jedovnice – Lysice: Korbel, Nečas, Tejkal. Vavřinec – Doubravice 

(Blansko, Mlýnská): Hřava, Roučka, Herc. Drnovice – Boskovice B: Brno-
město, Brno-město, Landa. Letovice – Šošůvka: Brach, Musil, Král. Sloup – 
Olomučany: Štěrba, Stria, Pospíšil Jiří. Kořenec – Rudice: Brno-venkov, Brno-
venkov, Brno-venkov. 

III. třída: Lipůvka – Ostrov (16.00): Pfeifer. V. Opatovice – Vranová: Rek. 
Knínice – Kotvrdovice: Hřebíček. Skalice – Lažany: Brno-město, Brno-město.

IV. třída: Vilémovice B – Bořitov B: Pivoda. Lažánky – Benešov (v Ru-
dici): Borek. Svitávka – Voděrady: Brno-venkov. Valchov – Adamov: Moř-
kovský. Lomnice – Úsobrno: Janča, Ševčík. Kořenec B – Březová B (13.15): 
Brno-venkov, Brno-venkov, Brno-venkov.

I. třída dorostu: Líšeň B – Rudice (14.00). Kunštát – Slatina. Rájec-Jestřebí 
– Vyškov B . Letovice – Tišnov.

II. třída dorostu: Vavřinec – Ostrov (Mlýnská, 12.45): Roučka. Jedovnice 
– Adamov: Nečas, Korbel, Tejkal. Sloup – Kotvrdovice: Stria, Pospíšil Jiří. V. 
Opatovice – Doubravice: Rek. Č. Hora – Voděrady: Manoušek. Svitávka – Ska-
lice: Brno-venkov. Olešnice – Lysice: Hlubinka. Vísky – Kořenec: Stloukal.

Grena OP žáci: Lipůvka – Ráječko: Šebela. Blansko B – Lipovec: Roučka. 
Č. Hora – Vavřinec: Landa. Rájec – Adamov: Musil. Doubravice – Benešov: 
Stloukal. V. Opatovice – Boskovice B: Rek. Drnovice – Voděrady (13.30): 
Landa. Svitávka – Cetkovice (10.00): Bureš. Knínice – Lysice (10.00): Pinka-
va. Olešnice – Vísky: Pfeifer.

Výměna Brno-venkov: Zbraslav – Prštice: Flek, Jalový. Říčany – Troub-
sko: Šebela, Skoták.

Brankář Rájeckých Hlavoněk skončil po zranění v nemocnici

Ráječko odpadlo ve druhé půli
Bohumil Hlaváček

Rájec-Jestřebí, Ráječko - Ne-
vydařená neděle. Aspoň co se týče 
bodového zisku pro oba týmy z na-
šeho regionu v krajském přeboru. 
V případě Rájce se to tak trochu 
očekávalo, lídr soutěže Bavory byl 
do vzájemného duelu favoritem 
a tuto roli potvrdil. Ráječko rozjelo 
utkání s celkem Bohunic nadějně, 
ve druhé půli ale tahalo za kratší 
konec.

Palavan Bavory – MKZ Rájec- 
Jestřebí 4:2 (2:1), Šmýd 2. Rájec-
Jestřebí: Hlavoněk (5. Němeček) 
– Nedělník, Macík, Rusler – Reiter 
(65. Palkaninec), Máša, Šmerda, 
Sova, Sedlák (65. Herman) – Šmíd, 
Ostrý. 

Zápas začal pro hosty smolně. 
Hned v 5. minutě musel střídat 
brankář Hlavoněk a jeho zranění se 
ukázalo jako vážné. Byl převezen 
do břeclavské nemocnice a podle 
prvních zpráv ho nemine operace 
pravděpodobně zlomené ruky. Ner-
vozita z této situace se přenesla na 
hráče obou celků a ve 12. minutě 
šli hned dva předčasně do sprchy 
– Sova za faul a jeden z domácích 
za oplácení. O čtyři minuty později 
se Bavory ujaly vedení. Kontroval 
Šmýd po půlhodině hry, když se 
dostal k míči po centru na zadní tyč 
a zblízka nezaváhal. Po nedůrazném 
odkopu a následné střele se však do-
mácí ujali opět ve 35. minutě vede-
ní.

Ve druhé půli je navýšili v 59. 
minutě po střele z pravé strany, po 
skrumáži dostal Rájecké opět na 
rozdíl jedné branky Šmýd. Rozhod-
nutí přišlo pět minut před koncem, 
kdy Bavory zaznamenaly po chybě 
hostující obrany čtvrtou branku, na 
niž Záleského svěřenci již nenašli 
odpověď.

SK Olympia Ráječko – Tatran 
Brno Bohunice 1:2 (1:0), Karaffa. 
Ráječko: Kučera – Kopecký, Maš-

ka, Španěl, Karaffa – Bartoš, Kará-
sek, Torda, Badura (17. Štrajt) – Se-
hnal J., Neděla. 

Ráječko začalo zápas trochu 
opatrně a hosté převzali částečně 
iniciativu. Po čtvrthodině se ale síly 
vyrovnaly a Karaffa mohl dostat 
svůj tým do vedení, jeho nedůrazný 
pokus zblízka ale brankář vytěsnil 
na roh. Krátce na to vysoko pře-
střelil Bartoš. Diváci se radovali ve 
35. minutě. Po rohu se Karaffa již 
tentokrát hlavou nezmýlil a bylo to 
1:0. Sehnal krátce poté ještě nastře-
lil tyč. 

Po změně stran však hru ovládli 
hosté. A trestali. V 74. minutě mi-
nul Torda míč a sólo Masařka skon-
čilo za Kučerovými zády. A po pěti 

minutách bylo pro Olympii ještě 
hůř. Rychle rozehrané autové vha-
zování a po lobu Hudce na zadní 
tyč se radovaly Bohunice podruhé. 
„Psychicky nás to položilo,“ mrzí 
trenéra Lubomíra Zapletala, jehož 
svěřenci se již nezmohli na zvrat a 
v tabulce jim patří třináctá příčka 
v bezprostředním pásmu ohrožení 
sestupem. 

Další výsledky: Znojmo B – 
Kyjov 3:1 (1:0), Kuřim – Podluží 
1:0 (1:0), Ratíškovice – Židenice 
3:0 (1:0), Hodonín-Šardice – Ivan-
čice 0:2 (0:1), Velká n/V – Tasovi-
ce 0:0, M. Krumlov – Sparta Brno 
2:2 (1:1).

Příští kolo: Židenice – Kuřim, 

Ratíškovice – Hodonín, Sparta – 
Ráječko, Bohunice – Velká, Kyjov 
– M. Krumlov, Podluží – Bavory, 
Rájec-Jestřebí – Znojmo B, Tasovi-
ce – Ivančice. 
  1.  Bavory  18  13  2  3  41:15  41 
  2.  Židenice  18  11  2  5  40:23  35
  3.  Rájec  17  11  2  4  30:15  35
  4.  Tasovice 17  9  6  2  30:17  33
  5.  M. Krumlov  17  9  5  3  31:22  32
  6.  Bohunice  17  9  3  5  39:33  30 
  7.  Znojmo B  17  8  1  8  39:30  25 
  8.  Ivančice  18  7  4  7  26:23  25
  9.  Velká  18  6  5  7  25:26  23
  10.  Sparta  18  7  2  9  33:34  23 
  11.  Kuřim  18  6  4  8  20:31  22
  12.  Hodonín  18  6  3  9  26:37  21 
  13.  Ráječko  18  5  2  11  12:22  17
  14.  Podluží  18  4  2  12  14:33  14
  15.  Ratíškovice  17  4  2  11  16:36  14
  16.  Kyjov  18  1  5  12  15:40  8 

Ráječko - Bohunice 1:2.  Foto Bohumil HlaváčekRáječko - Bohunice 1:2.  Foto Bohumil Hlaváček

Hráči Olešnice přivezli cenné body z Tišnova
Blanensko a Boskovicko - V I.B 

třídě se tentokrát žádné okresní der-
by nekonalo. Kunštát a Černá Hora 
přivezly body zvenku, Lipovec 
a Bořitov doma vyhrály. Příjemně 
překvapila Olešnice, která vybojova-
la tři body z horké tišnovské půdy.

Rousínov B – Černá Hora 1:1 
(0:0), Mareš. Černá Hora: Polák – 
Širůček, Paděra, Panovský, Kapoun 
– Tatíček, Flígl, Mareš, Honsnej-
man (85. Menoušek) – Čepa, Bílek.

Hosté sice získali bod, spokojeni 
však nebyli. Podle průběhu utkání 
měli vyhrát. Zejména v první půli 
měli celou plejádu příležitostí, žád-
ná ale v síti neskončila. Mohli toho 
litovat, protože Rousínov šel v 66. 
minutě do vedení po standardní si-
tuaci. Vyrovnat se Černé Hoře po-
dařilo až krátce před koncem, když 
Marešův trestný kop zaplachtil pře-
kvapivě za gólmanova záda. 

Svratka Brno – Kunštát 0:0. 
Kunštát: Loukota – Jonáš (80. 
Zámek), Hruška, Ducháček, Zá-
boj – Horák, Bašný, Král, Truhlář 
(89. Pravec) – Boček, Bednář (70. 
Šmerda). 

Soupeři se rozešli po spravedlivé 
remíze. Utkání se víceméně obešlo 
bez výraznějších šancí. V první půli 
oba týmy shodně nastřelily tyčku, ve 
druhé se při jediné větší příležitosti 
v 85. minutě blýskl bravurním zákro-
kem kunštátský gólman Loukota.

Bořitov – Starý Lískovec 5:1 
(3:1), Richtr J., Lazarov, vlastní, 
Vlk, Polák. Bořitov: Richtr L. – 
Kolínek, Jakubec, Fikes, Málek – 
Zouhar, Knies, Richtr J., Řehák (72. 
Ostrý) – Novotný (78. Vlk), Laza-
rov (90. Polák).

Zápas měl jednoznačný průběh, 
přestože Bořitovští nepodali nijak 
oslnivý výkon. Starý Lískovec pod-
le všeho po právu uzavírá tabulku. 
První gól domácích si připsal po 
rohu Kniese Richtr, další přidal hla-
vou Lazarov. Hosté pak snížili, do 
půle si však stihli dát vlastní bran-
ku. Skóre se pak měnilo až v závěru 
utkání. Vlk zvýšil na 4:1 a pečetil 
krátce po příchodu na hřiště Polák, 
který dotlačil do sítě Ostrého po-
kus.

Lipovec – Kohoutovice 4:2 
(2:0), Matuška 2, Sedlák J., Sedlák 

R. Lipovec: Pernica – Marušák (80. 
Gregor), Zouhar, Sedlák J., Ško-
lař – Kunc, Hstka, Sedlák M. (18. 
Sedlák R.), Horáček L. – Svoboda, 
Matuška. 

První desetiminutovka patřila 
domácímu Matuškovi, který se v ní 
hned dvakrát zapsal do střelecké 
listiny. Poprvé po dorážce, po chvíli 
pak hlavou po křížném centru. Ko-
houtovičtí snížili krátce po změně 
stran, odpovědět však dokázal Jan 
Sedlák po rohu v 61. minutě. Výhru 
domácích potvrtil čtvrtým gólem 
Roman Sedlák po ideálním uvolně-
ní Marušákem. Kosmetická úprava 
skóre na 4:2 přišla v poslední mi-
nutě po fatální chybě domácího 
brankáře,

Tišnov – Olešnice 0:1 (0:1), 
Křivánek. Olešnice: Žila – Kalas, 
Kuda, Šafařík, Tomášek (60. Plí-
hal M.) – Krška, Halas – Křivánek, 
Hořínek, Daniel – Peterka (85. To-
cháček).. 

Olešnickým chyběli hned tři hrá-
či základní sestavy, zvolili proto 
defenzivní taktiku. Ze zabezpečené 
obrany vyráželi do brejků. První 

a jak se později ukázalo jediný gól 
zápasu padl záhy. Už v 5. minutě 
se po standardce trefi l hlavou Kři-
vánek. Díky tomu, že hosté sto-
procentně plnili trenérovy taktické 
pokyny pro obrannou fázi, se jim 
nečekané vedení povedlo uhájit až 
do konce a přivézt z Tišnova všech-
ny body.  (bh)

Další výsledky: Bohdalice – Me-
dlánky 0:3, Líšeň B – Dražovice 2:0. 
  1.  Líšeň B  15  10  4  1  35:12  34 
  2.  Dražovice  15  10  3  2  35:17  33
  3.  Olešnice  15  9  3  3  23:19  30
  4.  Bohdalice  14  8 0  6  30:16  24
  5.  Bořitov  15  7  2 6  33:25  23
  6.  Tišnov  15  7  2  6  17:17  23
  7.  Kunštát  15  7  2  6  17:19  23
  8.  Lipovec  15  6  3  6  23:27  21
  9.  Kohoutovice  15  6  0  9  32:35  18
  10.  Rousínov B  15  5  3  7  22:36  18
  11.  Svratka  15  4  4  7  21:17  16
  12.  Černá Hora  15  3  7  5  16:16  16 
  13.  Medlánky  15  5  1  9  24:28  16
  14.  Starý Lískovec  14  0  0  14  7:51  0

Příští kolo: Svratka – Bořitov, 
Kunštát – Rousínov B, Černá Hora 
– Líšeň B, Dražovice – Lipovec, 
Kohoutovice – Tišnov, Olešnice – 
Bohdalice, Medlánky – Starý Lís-
kovec.

Brno, Blansko - Devětačtyřicátý 
dojel v tradičním závodě Brno-Velká 
Bíteš-Brno, který byl zároveň úvod-
ním podnikem Českého poháru, 
Martin Mareš z královéhradeckého 
týmu PSK Whirlpool-Author. Vítě-
zem se stal jeho oddílový kolega Le-
opold König, druhý skončil Stanislav 
Kozubek, rovněž ze stáje PSK. 

První závod Českého poháru 
odstartovaný u hotelu Voroněž za-
čal zostra. Řada jezdců odpadla při 
prvních stoupáních. To se na čele 
vytvořila sedmičlenná skupina, ve 
které bylo hned pět zástupců králo-
véhradecké stáje spolu s úřadujícím 
mistrem republiky Martinem Mare-
šem z Blanska. „Na špici se ale usa-
dila i celá Dukla Praha a v prvním ze 
dvou čtyřicetikilometrových okruhů 
nás docvakla,“ podotkl Mareš.

Rozhodující únik více než stočty-
řicetikilometrového závodu nastal 

Mareš dojel v Brně na konci páté desítky
o pár kilometrů později, kdy pelo-
tonu odskočila čtveřice cyklistů – 
Stanislav Kozubek a Leopold Kö-
nig z PSK Whirlpool-Author spolu 
s Němcem Schwarzhuberem a Spar-
ťanem Okrouhlickým. „Znovu jsem 
za to vzal při stoupání na vrchařskou 
prémii. Nechtěli jsme nic nechat ná-
hodě, aby se nám to nevymstilo jako 
loni. König si mě dojel a pokračovali 
jsme jen sami dva. Věřili jsme, že to 
už udržíme do konce,“ popsal roz-
hodující moment Stanislav Kozubek 
z PSK Whirlpool-Author.

Duo z Whirlpoolu po zhruba pa-
desáti sólových kilometrech začalo 
slavit už několik desítek metrů před 
cílem a oba jezdci cílovou páskou 
projeli s rukama do „viktorky“. O tři 
minuty později se na rovince objevi-
la druhá dvojice uprchlíků. Martin 
Mareš dojel s více než desetiminuto-
vou ztrátou na 49. místě.  (pp, pš)

Marti n Mareš Marti n Mareš (vpravo)(vpravo).  Foto Patrik Pátek.  Foto Patrik Pátek



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

NEVYHOĎ!!!!

TÝDEN S VEPŘOVÝM MASEM                                               Denní menu (10-14 hod.) od pondělí 5. 4. do pátku 9. 4., 59-79 Kč                                                    Polévka dle denní nabídky 
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ŘÁDKOVÁ INZERCE PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

NÁBYTEK HAVLÍK 
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko (u pošty na 
ul. Masarykova), út, st, pá: 9-17 h, 

čt: 9-19 h, tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420, info@nabytek-
havlik.cz, www.nabytek-havlik.cz

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotací 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
SLEVA do konce dubna 2010 

                     -10 % na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjšššší oknna zítřřeejjjjjjjjšššší okknna
                                      
SLEVA d lší h 5 % ři
ZELENÁ ÚSPORÁM

KUPON
na slevu5 %
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PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

S V Á T E K

1. Vepřové na pepři, rýže 59,-, 2. Čevabčiči, opékaný brambor 59,-, 3. Pečené nudle s rýží a kuřecím masem 65,-, 4. Smažené žampiony, strouhaný křen, opékaný brambor, tatarská omáčka 69,-, 5. Přírodní vepřový řízek s nivou, hranolky  69,-, 6. Zeleninový salát 
s kuřecím masem zapečený ananasem a sýrem 75,-, 7. Kuřecí steak zapečený rýží, slaninou a uzeným sýrem, přízdoba 79,-, 8. Vepřový steak s fazolkami na slanině, hranolky 79,-

1. Cikánská játra, rýže 59,-, 2. Milánské špagety, sýr 59,-, 3. Vepřové výpečky, zelí, knedlík 65,-, 4. Kuřecí plátek ve smetanovo-pórkové omáčce, brambor 69,-, 5. Smažené tvarůžky, opékaný brambor, tatarská omáčka 69,-, 6. Míchaná zelenina s tuňákem 75,-, 
7. Kuřecí směs se zeleninou a těstovinami  79,-, 8. Vepřový pikantní steak, restované brambory, přízdoba 79,-

1. Bratislavské plecko, těstoviny 59,-, 2. Táborská omeleta plněná masovou směsí (s nivou ) 59,-, 3. Uzená krkovice, bramborová kaše, okurek 65,-, 4. Kuřecí plátek s uzeným sýrem, skotské brambory 69,-, 5. Svíčková na smetaně, knedlík 69,-, 6. Těstovinový salát 
s kuřecím masem 75,-, 7. Smažený pangácius, brambor, zelenina  79,-, 8. Vepřové nudličky s anglickou slaninou a česnekem, opékaný brambor 79,-

1. Dušená mrkev, hovězí maso, brambor 59,-, 2. Rajská omáčka, karbanátky, knedlík  59,-, 3. Smažený hermelín, opékaný brambor, tatarská omáčka 65,-, 4. Kuřecí fl amendr, hranolky 69,-, 5. Vepřový přírodní řízek, šunka, vejce, opékaný brambor 69,-, 6. Řecký salát 75,-, 
7. Kuřecí steak se smetanovo-žampiónovou omáčkou, hranolky, přízdoba 79,-, 8. Smažený vepřový řízek plněný játrovou směsí, brambor, okurek 79,-

AKTUALIZOVAT!

AKTUALIZOVAT!

PŮJČÍM VŠEM!

NEJSME ČÍSLO 900!!!

Například: 
       50 tisíc za 900 Kč/měs.
     100 tisíc za 1 900 Kč/měs.
        2 mil. za 15 000 Kč/měs.

atd.

Telefon č.: 777 252 251

RestauraceNáměstí Míru 35
679 21 
ČERNÁ HORA
Rozvoz denně
od 11 hodin
(za meníčka se razítka nedávají!)

                                                               Denní menu od pondělí 5. 4. do pátku 9. 4. 2010                                          
PO: otevřeno od 14 h - svátek
ÚT: 1. Pizza La Rosa – sýr, šunka, herm., rajče, 2. Kuřecí závitek se špenátem, hran. nebo opék. brambory, zelenina
ST: 1. Pizza Hawai – sýr, šunka, ananas, 2. Fazolový kotlík – slanina, klobáska, kuřecí maso, cibule, česnek/pečivo
ČT: 1. Pizza Brokoli – sýr, klobáska, brokolice, 2. Sýrový špíz – vařený brambor, zelenina, tatarka
PÁ: 1. Pizza Vesuvio – eidam, hermelín a brusinky, 2. Vepřový řízek „Ondráš“  s míchanou zeleninou
Týdenní menu: Kuřecí řízek hranolky, zelenina, tatarka, Smažený sýr, hranolky, zelenina, tatarka
Saláty pro tento týden: Kuřecí  salát, míchaný s dresingem, Tono s mozzarelou
Ke každému menu nápoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma
Menu bez nápoje = krabice zdarma

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

menu 66 Kč

Od 1. 3. děláme hovězí steaky, špízy a máme další novinky!Od 1. 3. děláme hovězí steaky, špízy a máme další novinky!

Českomoravská 
stavební spořitelna a. s. - „LIŠKA“. 

Potřebujete vyřídit úvěr na vylepšení 
Vašeho bydlení? Volejte: 

Libor Münster, tel.: 777 111 268, 
e-mail: libor.munster@cmss-oz.cz, 

http://www.cmss-oz.cz/libor.munster.

Přijmu servírku vyučenou i ne-
vyučenou, brigádnici. Tel. číslo: 
603 547 636.  Pizzerie PEKÁRNA 
KUNŠTÁT.

     nabízí
 práci s bagrem 
 práci s kontejnerovou avií

    (zapůjčí i s řidičem)

Stavební firma MD, s.r.o.

Miroslav DIRDA, Miroslav DIRDA, 

Josefa Uhra 104, 679 23 LomniceJosefa Uhra 104, 679 23 Lomnice
   IČO: 27712842   IČO: 27712842
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INTERCZECH, Masná 7, Brno 

tel.: 549 252 254, mobil: 724 352 489 

info@interczech.cz, www.interczech.cz

Kanadská klasika s německou precizností, 
za moravské ceny! 

po předložení tohoto inzerátu

GARÁŽOVÁ GARÁŽOVÁ 
VRATAVRATA

��sekční � rolovací ��výklopná

SLEVA  -10 % 

KOMPOZITNÍ 
TERASOVÉ
DESKY INTERCZECH, Masná 7, Brno 

tel.: 549 252 254, mobil: 724 352 489 
e-mail: info@interczech.cz 
www.interczech.cz 

Noblesní i věčné… 

www.terasovepodlahy.cz

PRODEJ
Prodám zahradu na Starém 

Blansku - Hluchově. Tel. číslo: 
776 613 780.

Prodám gramofonové desky – 
různé žánry, tel: 737 575 609.

Prodám 3kolový kočár, stá-
ří 1 rok, cena 4 800 Kč, tel: 
737 575 609. 

Prodám udržovaný byt 3+1 
v Boskovicích. Byt je po rekon-
strukci kuchyně a koupelny - 
zděné jádro, nová plastová okna.
Prodej bez účasti realitní kance-
láře, přímý vlastník. Cena: 1 499 
tisíc Kč. Tel.: 739 084 712 

Prodám fenku jorkšírský te-
rier, 4 roky stará, bez pp, malá, 
cena 2000 Kč. Kontakt na tel.: 
604 861 187.

Prodám klec na malého králíčka. 
Levně - mobil 604 579 791.

Prodám fenečku čivava krátko-
srstá smetanová barva, zdravá, na-
učená na wc. Tel.: 604 861 187. 

Nabízím sadbové brambory 

RAFAELA, sytě žlutá dužnina, var-
ný typ A, hlízy odolné háďátku, stru-
povitosti, virovým chorobám střední 
až vyšší.  Cena 8 Kč/kg. Kontakt: 
mobil - 603 951 972.

Prodám štěňátko čivava krát-
kosrstá fenečka, smetanová barva, 
cena: 6 000 Kč. Tel.: 604 861 187.

Prodám zachovalé kolo po cel-
kové opravě. Velmi levně. Tel. č.: 
731 527 268.

Prodám zachovalou automa-
tickou pračku za 1000 Kč, dám-
ské horské kolo za 1000 Kč, fri-
tovací hrnec za 550 Kč, dámské 
brusle (vel. č. 5) za 250 Kč. Tel.: 
736 458 388.

Prodám dětskou autosedačku 
a 22  m dlažby. Při rychlém jednání 
výrazná sleva. Zn.: 721 305 595.

KOUPĚ
Koupím staré žel. dřevěné praž-

ce, tel: 777 612 505.
Koupím RD v Blansku a okolí 

směr Boskovice, min. 3+1, opravy 

POPLASTOVANÉ 
PLETIVO A SLOUPKY

Akční ceny, 
slevy, rozvoz

F. Pařízek 
Brněnská 280 

Tišnov
Ceny pletiv od 26,70 Kč/mm
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             Ruční mytí aut
Naši zaměstnanci šetrně provedou:

� bez poškrábání karosérie ruční mytí vozidla, podběhů, sušení 
     karosérie a čištění mezidveřních prostor jelenicí, 
��dále kompletní luxování interiérů, koberečků, mytí gumových 
     podlážek, čištění a oživení plastových částí interiérů, 
     ošetření antistatickým přípravkem, oboustranné čištění oken,
     zrcátek, čištění zavazadlového prostoru, 
     čištění aluminiových disků a profi lu pneu a kompletní tepování.

Za bezkonkurenční ceny provedeme práce značkovou kosmetikou
v chráněné dílně Lipka, Lipůvka 331.

Bližší informace na www.lipkalipuvka.cz 
Objednávky mytí na tel. čísle: 

602 225 175  nebo  720 611 632

    Nová kavárna  
                  v obci Lipůvka

Přijďte si posedět do příjemného a nekuřáckého prostředí kavárny Lipka. 

Nabízíme Vám:
� výbornou kávu, čerstvé zákusky
� zmrzlinu 
� alkoholické a nealkoholické nápoje 
    a jiný široký sortiment z naší nabídky. 

Kavárna je otevřena od úterý do neděle od 16 hodin. 

Pořádáme a zajišťujeme:
� školení, fi remní večírky, narozeninové párty, rauty 
    a další společenské akce. 
Kapacita kavárny má až 40 míst. Bl
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nevadí, cena dle stavu, bez RK. 
Tel.: 723 309 195.

Koupím různé odznaky, me-
daile a vyznamenání. Současné i sta-
ré, naše i cizí. Kontakt na tel. číslo: 
777 074 592.

Koupím staré pohlednice od roku 
1945. Tel.: 608 420 808.

Koupím RD nebo byt v okrese 
Blansko nebo Svitavy, platba v hoto-
vosti. Tel.: 733 713 240.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku. 
Cenu respektuji. Tel.: 732 494 493.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 1+1 (40 m2) po re-

konstrukci v Blansku na ulici Salmo-
va. Volný od dubna 2010. Tel. číslo:
605 413 073.

Pronajmu byt 2+1 v rodinném 
domku nedaleko Letovic – směr 
Svitavy. Zn: Spěchá. Tel. číslo:
602 263 866, 608 069 333. 

RŮZNÉ
Domov pro seniory Černá Hora 

hledá nájemce kantýny. Provozová-
ní možné od 1. 4. 2010. Více infor-
mací na tel.: 516 426 442.

DERATIZAČNÍ SLUŽBY,
včetně poradenství

Tel.: 516 453 645          604 517 482

deratizace � dezinsekce � desinfekce

NEVYHOĎ!!!!

Denní menu od úterý 6. 4. do pátku 9. 4. 2010 menu 60 Kč

MILAN OŠLEJŠEK, 
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952, 
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz
Změna menu vyhrazena

SVÁTEK

ÚT: Vývar s těstovinou, 1. Pečené kuře, rýže, obloha, 2. Vařená kapusta, uzenina, brambory

ST: Bramborová, 1. Těstovinový salát s kuřecím masem, 2. Sekaná, šťouchané brambory, obloha 

ČT: Pórková, 1. Mušketýrský řízek, brambory, obloha, 2. Smažený květák, brambory, obloha

PÁ: Česneková, 1. Křenová omáčka, uzené maso, knedlík, 2. Bramborový guláš, pečivo
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AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Péče o pleť a ruce, novinky jara 2010 před-
staví Marie Bulíková. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9.30 hod.: Beruščina hernička, zpívá-
me si a hrajeme si. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Bati kování triček. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Herna 
odpolední.
Lysice - Základní škola v 15.30 hod.: Keramika pro mrňata s Olgou Tejkalovou. 
Lysice - tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do pěti  let s Katkou 
Parfusovou. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Jarmareční bouda.
Jedovnice v 19 hod. Pouta.

středa 7. dubnastředa 7. dubna
AKCEAKCE

Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Večer s Kotlíkem č. 130 - Jemen, přednáší Dáša 
Důbravová. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13.30 hod.: Kolotoč.
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro maminky 
s chodícími dětmi, v 16 hod.: Shiatsu pro maminky. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Mateřské centrum v 8 hod.: Projekt akti vní rodina - Lze sladit rodinu 
a práci?, v 16 hod.: Klub Nelly, taneční kroužek pro předškolní děti , vede Nelly 
Karavasileva, v 17.30 hod.: Angličti na pro začátečníky se Simonou Kyánkovou. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Jarmareční bouda.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Protektor.
Šebetov v 19.30 hod. Morganovi.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Boskovice - Městské informační středisko v 17 hod.: Jak se žije v Mateřských 
centrech aneb Mateřská centra jako služba rodině. Součástí  zahájení výstavy 
bude i výtvarná dílna.

čtvrtek 8. dubnačtvrtek 8. dubna

sobota 10. dubnasobota 10. dubna

neděle 11. dubnaneděle 11. dubna

pondělí 12. dubnapondělí 12. dubna

pátek 9. dubnapátek 9. dubna

AKCEAKCE
Blansko - Klub Matýsek v 9 hod.: Zápis do cvičení rodičů a dětí  od tří měsíců 
do dvou roků. 
Boskovice - Videosál Katolického domu v 17.30 hod.: New York, povídání Ja-
roslava Parmy. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13 hod.: Foukanda, zábavná soutěž. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro lezoucí 
miminka od 6 do 12 měsíců, v 16 hod.: Berušáci, cvičení pro děti  předškolního 
věku od tří let. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Herna s tvořeníčkem pro děti , v 16 hod.: 
Flétnička, výuka hry na fl étnu hravou formou - vede Pavla Gretzová. 
Velké Opatovice - Zámecký sál v 18 hod.: Klub mladých důchodců, pravidelná 
schůzka, vystoupení žáků ZUŠ Velké Opatovice. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Dešťová víla.
Blansko ve 20 hod. Na sv. Valentýna.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Ženy v pokušení.
Doubravice v 18 hod. Na sv. Valentýna.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Zámecký skleník v 19 hod.: Flétnový recitál, hraje Hana Budišová 
Colombo. 

AKCE AKCE 

Chovatelská přehlídka trofejí
Ve dnech 9. až 11. dubna se v kulturním sále městyse Černá Hora koná chova-
telská přehlídka mysliveckých trofejí. Přehlídka je pro veřejnost otevřena v pá-
tek 9. a v sobotu 10. dubna v době od 9 do 18 hodin, v neděli 11. dubna od 8.30 
do 11.30 hodin. V neděli od 9 hodin bude navíc doplněna ukázkou vystoupení 
mysliveckých trubačů.  (zpr)

Nová čtenářská soutěž: 
Poznej, co je na obrázku

Pokračuje čtvrté kolo naší poznávací soutěže. Ani po odkrytí  druhé části  obrázku se 
zatí m nikomu nepodařilo uhodnout, kdo nebo co se na něm skrývá. 

Znovu tedy připomínáme, že vaším úkolem je poznat, jaký obrázek známého ob-
jektu nebo fotografi i osobnosti  okresu Blansko jsme ukryli. V každém z následujících 
čísel týdeníku odtajníme část fotografi e. Pokud si budete jistí , co nebo kdo je na ob-
rázku, pošlete nám svoji odpověď co nejrychleji, vždy však nejpozději do konce týdne 
na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, náměstí  Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo 
prostřednictvím e-mailu soutez@zrcadlo.net. Soutěž bude ukončena vždy v týdnu, ve 
kterém nám přijdou správné odpovědi. Z nich pak vylosujeme výherce, který se může 
těšit na drobnou cenu. Soutěž bude mít i další kola, takže pokud se vám nepodaří 
uhodnout obrázek nyní, nezoufejte. Budete mít další šanci.    (zbb)

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

Rozpis stomatologické LSPP
Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 10. 4.  MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197    516 471 210 
 11. 4.  MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24    516 454 046 
 17. 4.  MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2    516 474 488 
 18. 4.  MUDr. Padalík Boskovice, Nem. Boskovice    516 491 263 
 24. 4.  MUDr. Paděrová Šebetov, 117    516 465 452 
 25. 4.  MUDr. Pernicová Boskovice, Vodní 95    516 494 138 

 BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 10. 4.  MUDr. Ševčíková B. Blansko, Svitavská 1A    516 416 386 
 11. 4.  MUDr. Ševčíková R. Polikl. Blansko, Sadová 33    516 488 454 
 17. 4.  MUDr. Švendová Křti ny, Zdrav. středisko    516 439 404 
 18. 4.  MUDr. Tomaští ková Adamov, Smetanovo nám. 327    516 446 398 
 24. 4.  MUDr. Vrtělová Polikl. Blansko, Sadová 33    516 488 455 
 25. 4.  MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327    516 447 605 

Nepřetržitá služba je v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponáv-
ka 6, tel. 545 538 111 a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, nedělích 
a svátcích 24 hodin.

Aktuální provozní doba pro veřejnost
                    rekreační část   plavecká část

Úterý 
6. 4. 630-750 1200-1530 1800-2100 1030-1300 1400-1530 1800-2100

Středa 
7. 4. 630-750 1130-1430 1700-1830 1930-2100 1100-1430 1530-2100

Čtvrtek 
8. 4. 630-750 1200-1300 1400-1530 1800-2100 1100-1530 1800-2100

Pátek 
9. 4. 1200-1600 1700-2100 1000-1600 1700-2100

Sobota 
10. 4. 1000-1400 1500-2100 1000-1400 1500-2100

Neděle 
11. 4. 900-2000 900-2000

zubní pohotovostzubní pohotovost

pro zábavu...pro zábavu...

Blansko - Dům dětí  a mládeže v 18 hod.: Noční jízda 5, dobrodružná akce pro 
dětí  od šesti  let s opékáním špekáčků a strašidláckou noční hrou. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneční 
odpoledne pro holky a kluky. 

DIVADLODIVADLO
Rájec-Jestřebí - Sál K-áčko v 19 hod.: Ducháčkové, muzikálová komedie na mo-
ti vy Lumíra Kubátka v podání rájeckých divadelníků.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Dešťová víla.
Blansko ve 20 hod. Na sv. Valentýna.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Ženy v pokušení.
Olešnice v 18 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.
Šebetov v 19.30 hod. Doktor od Jezera hrochů.
Velké Opatovice v 17 hod. Arthur a Maltazarova pomsta.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Na svatého Valentýna.

KONCERTKONCERT
Blansko - Rock klub Rachot(a) v 19 hod.: Frankie Fucking 4 Fingers, Neonfox. 
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Aleš Mrázek - akordeon. 

VÝSTAVAVÝSTAVA

Putování Vysočinou v obrazech
Putování Vysočinou v obrazech je název výstavy Heleny Puchýřové a akademic-
kého malíře Bohumila Puchýře, doplněné fi gurální keramikou Ladislavy Břeč-
kové, která se koná v Galerii Domino v Letovicích. Vernisáž se uskuteční v pátek 
9. dubna v 17.30, výstavu uvede Jiří Brusenbauch, v kulturním programu za-
hraje Smyčcový orchestr studentů brněnské konzervatoře. Výstava potrvá do 
28. dubna.  (zpr)
Blansko - Muzeum v 17 hod.: Slavné keramické dílny Blanenska, Rudolf a Emil 
Hlavicové - plasti ky, vernisáž výstavy. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou Boins.

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 9.30 hod.: Pletení košíků z pedigu, výtvarná dílna pro 
rodiče se Zuzanou Čecháčkovou, přihlášky do 9. 4. na tel. 731 428 369 nebo 
e-mail: klubratolest@centrum.cz.
Boskovice - Westernové městečko v 10 hod.: Zahájení turisti cké sezony, ve 20 
hod.: Country bál se skupinou Coutry Jane Brno. 

Cetkovice - Kulturní dům v 9 hod.: Velikonoční turnaj ve stolním tenise pro 
neregistrované hráče.
Černá Hora - Zámeček v 9 hod.: Okresní přehlídka mysliveckých trofejí. 
Rájec-Jestřebí - Centrum Motýlek v 15.30 hod.: Zářivé jaro, výtvarná činnost, 
s sebou košíček na aranžování. 

DIVADLODIVADLO
Kunštát - Kulturní dům v 19 hod.: Koko aneb Kdo zabil Ala Kapouna, hraje 
ochotnický soubor LMD Kunštát, následuje koncert Silent Hill. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Dešťová víla.
Blansko ve 20 hod. Na sv. Valentýna.
Boskovice ve 14, 17 a 19.30 hod. Ženy v pokušení.

KONCERTKONCERT
Blansko - Rock klub Rachot(a) v 19 hod.: Coarse Grain, Mentally Corrupted. 
Velké Opatovice - Zámecký sál v 18 hod.: Kytarový koncert Václava Kučery. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Letovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Jarní ples ZUŠ Letovice. 
Lhota Rapoti na ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Prorock. 
Valchov - Sokolovna ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Tamdem. 

AKCEAKCE
Blansko - Cvičiště agillity na sportovním ostrově v 10 hod.: Závody v agillity 
pro začátečníky a pokročilé, přihlášky na: www.agility-blansko.net, informace 
podá Hana Rajtšlégrová, tel. 602 843 544.
Blansko - Klub Ulita v 18 hod.: Salsa pro začátečníky, info a přihlášky na tel. 603 
552 212, e-mailu: lya@lya.cz a na www.lya.cz. 
Boskovice - Mateřské centrum v 16.30 hod.: Pohádkové odpoledne. 
Černá Hora - Zámeček v 9 hod.: Okresní přehlídka mysliveckých trofejí. 
Velké Opatovice - Malá scéna stálého kina ve 14 hod.: Vítání jara, pásmo bás-
niček, písniček a tanečků v podání dětí  z 2. MŠ. 

DIVADLODIVADLO
Boskovice - Zámecký skleník v 15 hod.: Obušku, z pytle ven. 
Rájec-Jestřebí - Sál K-áčko v 18 hod.: Ducháčkové, muzikálová komedie na mo-
ti vy Lumíra Kubátka v podání rájeckých divadelníků.

KINA KINA 
Blansko v 15 a 17.30 hod. Dešťová víla.
Blansko ve 20 hod. Na sv. Valentýna.
Boskovice ve 14, 17 a 19.30 hod. Ženy v pokušení.

VÝSTAVAVÝSTAVA

Emílie Vitouchová představí obrazy
Obrazy malované voskem si můžete od neděle 11. dubna do neděle 2. května 
prohlédnout v Galerii Ve Věži v Blansku. Autorka, Emílie Vitouchová, tuto sta-
rou techniku představuje souborem vystavených prací pod názvy Vejce v trávě, 
Klidná krajina, Jeskyně, Andělé štěstí , Duha a jiné. Emílie Vitouchová pracuje 
pouze žehličkou a barvou, jejímž vrstvením a kombinováním vytváří jedinečné 
obrazy. Hraje si s barevnou škálou a prostorem. Štětcem maluje minimálně. 
Radost z tvoření je jí odměnou. Vernisáž výstavy se koná v neděli 11. dubna 
ve 14 hodin před Galerií Ve Věži v Blansku. Výstava je otevřena vždy ve středu, 
pátek a neděli od 13 do 17 hodin.  (sv)

AKCEAKCE
Blansko - Klub Matýsek v 9 hod.: Zápis do tenisové školičky pro děti  od čtyř roků. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13.30 hod.: Skládáme kostky, soutěž.
Boskovice - Dům dětí  a mládeže v 15.20 hod.: Odpoledne správných holek, 
zapékání skla.
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Hrátky berušátky, pohybová 
akti vita pro děti  ve věku dva až tři roky, v 15.30 hod.: Drátkovací dílnička, kre-
ati vní odpoledne pro maminky i děti čky.
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Cvičení s Dorotkou a Zdenkou Zouharovou. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Nebe, peklo...zem.

stálé akcestálé akce
Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 hod.) * Velké 
Opatovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana Antonína Křoupa-
la a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené * Boskovice - Areál Hradní: Boskovická 
epopej (stálá výstava) * Blansko - Knihovna: Roman Kopecký, Malby 09 (do 9. 4.) 
* Boskovice - Muzeum Boskovicka: Svaté obrázky - Poutě a putování (do 26. 4.) * 
Boskovice - Zámecký skleník: Kresby Veroniky Dobešové (do 25. 4.) * Blansko - Ga-
lerie města Blanska: Patricie Fexová, obrazy (do 14. 4.) * Velké Opatovice - Vesti bul 
stálého kina: Výstava fotografi í (do 11. 4.) * Boskovice - Zámecký skleník: Veronika 
Dobešová, kresby (do 25. 4.) * Rájec-Jestřebí - Knihovna: Výtvarné výrobky dětí  z 
Centra Motýlek (do 30. 4.) * Lysice - Zámek: Žluté jaro na zámku (do 11. 4.), Hrady a 
zámky jinak (do 2. 5.).



Memoriál vyhráli FialoviMemoriál vyhráli Fialovi

Velikonoční turnaj. Již po třiadvacáté se v Blansku setkaly smíšené ro-
dinné páry na tradičním klání v kuželkách, po dvanácté se akce konala 
jako Memoriál Aleše Mokrého. Letošními vítězi se stali Petr a Alena 
Fialovi z Boskovic, kteří porazili 467 kuželek. Nejlepším výkonem ženy 
se mohla pochlubit Jitka Brtníčková (241 bodů), mezi muži byl nejlepší 
Karel Šváb (250 bodů).  Foto Bohumil Hlaváček

úterý 6. dubna 2010 ZRCADLO VÝSLEDKŮ / SPORT11
zrcadlo výsledkůzrcadlo výsledků

fl orbal
3. liga muži: FBC Sokol Bučovice – 

FBO Newline Boskovice 10:0. FBO New-
line Boskovice – FbC Slow Shoes Holešov 
1:8.
  1.  Bulldogs B  22  19  1  2  161:81  58
  2.  Gullivers  22  17  2  3  134:60  53
  3.  Holešov  22  13  4  5  108:72  43
  4.  Klobouky  22  12  4  6  133:94  40
  5.  Bučovice  22  12  2  8  169:133  38
  6.  Ratíškovice  22  10  4  8  91:89  34
  7.  Otrokovice B  22  10  1  11  80.97  31
  8.  Vsetín  22  9  2  11  124:135  29
  9.  Slavičín  22  8  2  12  106:125  26
  10.  Dubňany  22  7  3  12  85:106  24
  11.  Sivice  22  6  3  13  107:126  21
  12.  Boskovice  22  3  2  17  52:127  11
  13.  Zásobování  22  2  0  20  85:190  6

fotbal
III. třída muži: Ráječko B - Lažany 

1:2 (0:1), Štafa – Uhlíř T., Vrbka, Vysoča-
ny - Skalice 6:1 (2:0), Slouka J. 4, Beneš, 
Poláček – Sekanina, Kotvrdovice - Olešni-
ce B 2:1 (1:0), Kouřil S. 2 – Bílek, Vrano-
vá - Knínice 4:3 (1:0), Šamšula 2, Tenora, 
Štarha – Krejčíř 3, Ostrov - V. Opatovice 
1:1 (1:1), Kráčalík – Ostřížek J., Doubravi-
ce B - Lipůvka 0:3 (0:2), Bouda 2, Macho, 
Vilémovice - Kunštát B 1:0 (1:0), Doležel, 
ČK: Kučera Radek (V).
  1.  Vysočany  15  12  2  1  60:17  38 
  2.  V.Opatovice  15  10  3  2  38:19  33 
  3.  Vilémovice  15  8  2  5  28:20  26 
  4.  Vranová  15  7  4  4  36:31  25 
  5.  Kunštát B  15  7  3  5  32:29  24 
  6.  Ostrov  15  6  5  4  21:30  23 
  7.  Ráječko B  15  6  4  5  37:37  22 
  8.  Lažany  15  7  0  8  29:34  21 
  9.  Skalice  15  5  4  6  39:38  19 
  10.  Lipůvka  15  5  3  7  30:33  18 
  11.  Kotvrdovice  15  3  3  9  22:33  12 
  12.  Olešnice B  15  3  3  9  18:29  12 
  13.  Knínice  15  2  5  8  17:37  11 
  14.  Doubravice B  15  3  1  11  21:41  10 

IV. třída muži: Bořitov B - Březová B 
3:2 (1:2), Burger D., Ostrý M., vlastní – Kut-
lák, Štefl , Úsobrno - Kořenec B 2:2 (2:0), 
Bárta P., vlastní – Zemánek M. 2, Adamov 
- Lomnice 2:0 (1:0), Martínek, Beneš, Vo-
děrady - Valchov 4:0 (1:0), Opluštil T. 2, 
Alexa, Koudelka, Cetkovice - Svitávka 1:1 
(1:1), Kaderka – Chloupek J., Vilémovice B 
- Lažánky 3:0 (1:0), Vlach Michal, Zouhar 
Antonín, Kučera O., Předehrávka 19. kola: 
Bořitov B - Benešov 4:0 (1:0), Vlk, Ostrý Z., 
Sýs, Kolář L.
  1.  Bořitov B  15  12  1  2  55:21  37
  2.  Adamov  14  9  2  3  55:20  29
  3.  Úsobrno  14  7  3  4  41:32  24 
  4.  Benešov  14  7  3  4  31:27  24
  5.  Cetkovice  14  7  2  5  41:29  23 
  6.  Voděrady  14  7  2  5  27:25  23 
  7.  Svitávka  14  6  2  6  30:36  20 
  8.  Březová B  14  5  3  6  47:27  18 
  9.  Kořenec B  14  4  5  5  30:29  17 
  10.  Valchov  14  5  2  7  22:32  17 
  11.  Vilémovice B  14  4  1  9  17:53  13 
  12.  Lažánky  13  3  1  9  20:50  10 
  13.  Lomnice  14  1  1  12  19:54  4 

Krajský přebor starší dorostu: Blansko 
- Kohoutovice 2:1 (1:1). 1. FC Kyjov - Bos-
kovice 5:1 (1:2). 
  1.  Břeclav B  15  8  5  2  36:14  29 
  2.  Blansko  14  7  3  4  31:20  24 
  3.  Znojmo B  15  7  3  5  22:16  24 
  4.  Sparta B  14  7  2  5  28:21  23 
  5.  St.Lískovec  14  7  2  5  25:35  23 
  6.  Mutěnice  15  6  3  6  33:29  21 
  7.  M.Krumlov  15  6  2  7  19:26  20 
  8.  Hodonín  14  5  4  5  16:20  19 
  9.  Židenice  14  6  0  8  19:23  18 
  10.  Kohoutovice  15  5  3  7  18:26  18 
  11.  Kyjov  15  5  3  7  23:35  18 
  12.  Rousínov  14  5  2  7  26:24  17 
  13.  Kuřim  15  4  4  7  21:23  16 
  14.  Boskovice  15  4  4  7  21:26  16 

Krajský přebor mladší dorostu: Blansko 
- Kohoutovice 3:0 (1:0). 1. FC Kyjov - Bos-
kovice 2:0 (0:0). 
  1.  Znojmo B  15  14  0  1  56:6  42 
  2.  Blansko  14  12  0  2  58:8  36 
  3.  Hodonín  14  9  2  3  38:16  29 
  4.  Sparta B  14  8  4  2  48:15  28 
  5.  Břeclav B  15  8  1  6  35:26  25 
  6.  Rousínov  14  6  3  5  28:21  21 
  7.  Boskovice  15  6  2  7  25:40  20 
  8.  M.Krumlov  15  6  1  8  29:35  19 
  9.  Židenice  14  4  4  6  20:41  16 
  10.  Kohoutovice  15  4  3  8  27:42  15 
  11.  Kyjov  15  4  1  10  22:57  13 
  12.  Kuřim  15  3  3  9  25:49  12 
  13.  S.Lískovec  14  2  2  10  18:52  8 
  14.  Mutěnice  15  1  4  10  15:36  7 

1. třída dorostu: Svratka Brno - Kunštát 
4:1 (1:1). Vyškov B - Letovice 3:1 (1:1). Sla-
tina - Rájec-Jestřebí 7:0 (2:0). Rudice - Me-
dlánky 4:2 (1:1). 
  1.  Slatina  15  12  2  1  70:11  38 
  2.  Svratka  15  9  5  1  38:15  32 
  3.  Rájec  15  9  2  4  36:28  295 
  4.  Rudice  15  8  2  5  38:24  26 
  5.  Vyškov B  15  8  2  5  32:24  26 
  6.  Tišnov  15  8  2  5  36:30  26 
  7.  MS Brno  14  7  4  3  29:16  25 
  8.  Medlánky  15  7  1  7  42:36  22 
  9.  Čebín  15  6  0  9  16:50  18 
  10.  Líšeň B  15  4  3  8  35:39  15 
  11.  Kunštát  15  4  1  10  33:49  13 
  12.  Slovan  14  4  1  9  13:29  13 
  13.  Újezd  15  3  1  11  24:44  10 
  14.  Letovice  15  2  0  13  11:58  6 

OP Dorost, sk. A: Ráječko - Vavřinec 
1:1 (1:0), Beran – Kočí, Blansko B - Olo-
mučany 9:0 (5:0), Kunovský 2, Zavoral 2, 
Majer, Trávníček, Rek, Kočí, Vágner, Kot-
vrdovice - Lipovec 0:4 (0:2), Zukal D. 2, 
Soukup, Ševčík D., Adamov - Sloup 6:2 
(1:1), Krátký L. 3, Peterek, Flachs, Kraus 
– Kugler 2, Ostrov - Jedovnice 0:1 (0:0), 
Opletal. 
  1.  Blansko B  10  9  1  0  59:7  28 
  2.  Adamov  10  9  1  0  54:14  28 
  3.  Jedovnice  10  7  0  3  54:17  21 
  4.  Lipovec  10  6  0  4  31:30  18 
  5.  Ráječko  10  5  1  4  20:15  16 
  6.  Sloup  10  5  0  5  28:30  15 
  7.  Vavřinec  10  4  1  5  16:25  13 
  8.  Ostrov  10  1  1  8  10:49  4 
  9.  Olomučany  10  1  0  9  10:56  3 
  10.  Kotvrdovice  10  0  1  9  5:44  1 

OP Dorost, sk. B: Kořenec - V. Opa-
tovice 0:2 (0:0), nehl., Lysice - Vísky 4:0 
(3:0), Janeček, Skoupý, Bělehrádek S., 

Maršálek, Skalice - Olešnice 0:1 (0:0), ne-
hl.,Voděrady - Svitávka 1:0 (1:0), Klečka, 
Doubravice - Lipůvka 1:5 (0:3), Hubený 
– Havlík, Šanca, Barták, Švejda, Vala, ČK: 
Sáňka – Havlík.
  1.  Lysice  11  10  0  1  35:5  30 
  2.  Olešnice  11  9  2  0  22:9  29 
  3.  Č.Hora  10  6  0  4  21:8  18 
  4.  Svitávka  11  5  3  3  20:11  18 
  5.  Lipůvka  11  6  0  5  27:21  18 
  6.  Kořenec  11  4  1  6  21:36  13 
  7.  Vísky  11  3  1  7  22:33  10 
  8.  Skalice  11  3  1  7  14:27  10 
  9.  Doubravice  11  3  1  7  16:32  10 
  10.  V.Opatovice  11  1  5  5  18:21  8 
  11.  Voděrady  11  2  2  7  13:26  8

Krajský přebor starší žáci: Blansko - 
Bystrc-Kníničky 1:8 (0:5). Hustopeče - Bo-
skovice 2:4 (2:2).
  1.  Bystrc  14  12  1  1  58:15  37 
  2.  1..FC Brno C  14  10  3  1  60:19  33 
  3.  Boskovice  14  10  0  4  42:22  30 
  4.  Znojmo B  14  9  2  3  31:18  29 
  5.  Svratka  14  8  3  3  29:12  27 
  6.  Líšeň  14  7  2  5  35:14  23 
  7.  Hodonín  14  6  2  6  31:30  20 
  8.  Vyškov B  14  6  1  7  22:27  19 
  9.  Sparta B  14  5  2  7  33:38  17 
  10.  Blansko  14  5  1  8  24:40  16 
  11.  Veselí  14  2  3  9  11:33  9 
  12.  Lanžhot  14  2  3  9  15:44  9 
  13.  Hrušovany  14  3  0  11  14:58  9 
  14.  Hustopeče  14  1  1  12  11:46  4 

Krajský přebor mladší žáci: Blansko - 
Bystrc-Kníničky 3:1 (1:0). Hustopeče - Bo-
skovice 1:6 (1:4). 
  1.  Svratka  14  14  0  0  120:8  42 
  2.  Blansko  14  11  1  2  84:14  34 
  3.  Sparta B  14  11  1  2  49:12  34 
  4.  Bystrc  14  10  0  4  70:18  30 
  5.  Líšeň  14  9  1  4  72:15  28 
  6.  Hodonín  14  8  1  5  51:16  25 
  7.  1.FC Brno C  14  7  1  6  49:21  22 
  8.  Veselí  14  7  1  6  36:25  22 
  9.  Boskovice  14  5  3  6  45:47  18 
  10.  Znojmo B  14  3  1  10  19:51  10 
  11.  Vyškov B  13  3  1  9  18:78  10 
  12.  Hustopeče  14  2  1  11  17:59  7 
  13.  Hrušovany  13  1  0  12  5:102  3 
  14.  Lanžhot  14  0  0  14  2:171  0 

 OP Žáci, sk. A: Ráječko - Šošůvka 6:0 
(3:0), Kolář J. 2, Ševčík 2, Hájek, Staněk, 
Rudice - Kotvrdovice 1:5 (0:3), Korčák 
– Keprt R. 3, Šenk, Musil, Adamov - Je-
dovnice 5:1 (4:0), Šmahel 2, Rytířová 2, 
Schimmerle – Ondráček,Vavřinec - Rájec-
Jestřebí 0:3 (0:2), nehl., Lipovec - Černá 
Hora 4:0 (2:0), Musil F. 3, Opatřil, Lipůvka 
- Blansko B 3:7 (2:2), nehl.
  1.  Lipovec  12  12  0  0  67:5  36
  2.  Blansko B  12  10  0  2  97:28  30 
  3.  Adamov  12  9  1  2  52:13  28 
  4.  Rájec  12  8  1  3  58:15  25 
  5.  Kotvrdovice  12  7  2  3  43:20  23 
  6.  Šošůvka  12  6  1  5  35:31  19 
  7.  Rudice  12  5  2  5  38:46  17 
  8.  Ráječko  12  5  1  6  27:20  16 
  9.  Lipůvka  12  3  0  9  21:62  9 
  10.  Č.Hora  12  2  0  10  7:65  6 
  11.  Jedovnice  12  1  0  11  9:98  3 
  12.  Vavřinec  12  0  0  12  7:58  0 

OP Žáci, sk. B: Benešov - Vísky 1:6 
(0:3), Laštůvka – Stárek 3, Marek L. 3, Lysi-
ce - Olešnice 3:0 (1:0), Danác, Štarha, Horák, 
Cetkovice - Knínice 7:0 (1:0), Kubín D. 3, 
Horák J. 2, Kubín M., Šmíd,Voděrady - Svi-
távka 5:2 (2:2), Kropáč 3, Páral D., Hradský 
– Kamenický T. 2, Boskovice B - Drnovice 
3:1 (2:0), Ščudla, Širůček, Živný – Bělehrá-
dek, Doubravice - V. Opatovice 0:11 (0:6), 
Seidl 3, Műller 2, Sychra 2, Veverka 2, Ba-
žant 2.
  1.  Boskovice B  12  12  0  0  82:9  36 
  2.  Lysice  12  9  1  2  62:17  28 
  3.  Cetkovice  12  9  0  3  55:26  27 
  4.  Voděrady  12  8  1  3  57:21  25 
  5.  Vísky  12  7  0  5  48:22  21 
  6.  V.Opatovice  12  7  0  5  52:32  21 
  7.  Svitávka  12  7  0  5  48:28  21
  8.  Drnovice  12  5  0  7  44:24  15 
  9.  Benešov  12  3  0  9  13:46  9 
  10.  Olešnice  12  2  0  10  18:61  6 
  11.  Knínice  12  1  0  11  9:53  3 
  12.  Doubravice  12  1  0  11  3:152  3

kuželky
Okresní podniková liga, extraliga: ITAB 

– DSB 1189:1241, Musil 253, Nesvadba 247 
- Zouhar 291, Brychta 269. JEZAT – Catering 
1195:1241, Beneš 261, Jalový 240 - Pernica 
287, Volf R. 247.
  1.  DSB Euro  15  12  0  3  1259,27  24
  2.  VVR A  17  12  0  5  1238,53  24
  3.  ČKD  17  11  0  6  1243,65  22
  4.  Catering  16  10  0  6  1234,81  20
  5.  KSK  17  9  0  8  1219,12  18
  6.  VMS  17  8  0  9  1237,47  16
  7.  JEZAT  17  8  0  9  1215,00  16
  8.  Techtrading  16  5  0  11  1206,38  10
  9.  Turbo Technics  17  5  0  12  1204,24  10
  10.  ITAB  17  3  0  14  1188,35  6

1. liga: A je to – Orel 1124:680, Buchta 
236, Šmerda 227 - Dvořák 261, Šoba 231. 
BODOS – Koloniál 1129:1143, Učeň 264, 
Rychtařík 233 - Hubert 245, Šlajch 233. AKK 
– Rapid 1175:1175, Daněk 249, Beran 241 - 
Hrazdíra 250, Zeman 249. ČBE A – Kadeř-
nictví 1222:1223, Neubauer 265, Pola 256 
- Smola 266, Král 262.  
  1.  A je to  18  13  1  4  1222,44  27
  2.  ČBE A  18  13  0  5  1215,61  26
  3.  VVR B  17  12  0  5  1184,94  24
  4.  Kadeřnictví  18  11  0  7  1205,17  22
  5.  Koloniál  18  9  0  9  1177,44  18
  6.  Hasiči  17  8  0  9  1177,00  16
  7.  Rapid  18  7  1  10  1167,56  15
  8.  AKK  18  6  1  11  1164,67  13
  9.  BODOS  18  4  1  13  1156,56  9
  10.  Orel  18  4  0  14  1048,83  8

2. liga: Relax Club – JMP RC 975:1087, 
Polák R. 236, Polák M. 231 - Dostál 238, 
Podrabský 226. Nemocnice – SPŠ 1160:1197, 
Zavadil 263, Navrátil 228 - Šíbl 254, Souček 
250. Blanzek – ČBE B 1182:1190, Grim 
257, Nejezchleb 254 - Šlezinger 254, Skoták 
a Šváb oba 247.
  1.  Blanzek  17  14  0  3  1180,71  28
  2.  Nemocnice  16  11  0  5  1131,50  22
  3.  ČBE B  17  10  0  7  1139,24  20
  4.  Relax Club  16  9  0  7  1132,13  18
  5.  SPŠ  18  6  0  12  1104,17  12
  6.  JMP RC  17  6  0  11  1088,35  12
  7.  Profi  Weld  17  3  0  14  1069,76  6

 (bh, pš)

pozvánkypozvánky

V úvodním jarním kole okresního přeboru se dařilo domácím

Zouhar poslal Sloup do kolen

Daněk: Vrcholem je 
mistrovství světa

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - S vý-
jimkou zápasu v Boskovicích patřilo 
první jarní kolo okresního přeboru 
domácím. Blízko k uloupení bodů 
byli Sloupští v Šošůvce, nakonec 
ale šli z kopce domů naprázdno. Za-
stříleli si Lysičtí, blanenské béčko 
se protrápilo v bídném zápase k hu-
bené výhře nad kořencem. 

Lysice – Rudice 5:1 (3:0), Joná-
šek, Skoček 2, Adámek T. – Zouhar 
M. Zdá se, že si domácí svoji skvě-
lou formu ze závěru podzimu pře-
nesli i do jara. Nejprve se parádně 
napříč velkým vápnem trefi l Adá-
mek, jehož rána by mohla s klidem 
aspirovat minimálně na gól týdne. 
Poté zazlobili hosté, ale výborným 
vyběhnutím zachránil Lysice před 
pohromou Pavelka. Zahřmělo tedy 
znovu na druhé straně. Na 2:0 zvýšil 
pro rychlé akci Jonášek, do poloča-
su přidal třetí přesný zásah Skoček. 
I po přestávce dominovaly hlavně 
Lysice. A nutno dodat, že duše fot-
balového fanouška i nadále plesala. 
Čtvrtý gól zaznamenal v 52. min. ze 
skrumáže opět Skoček, pátou trefu 
pak po další fotbalové parádě Joná-
šek. Hosté sedm minut před koncem 
vstřelili alespoň čestný úspěch, když 
domácím nevyšel ofsajd systém. 

Blansko B – Kořenec 1:0 (0:0), 
Němec.

Utkání v žádném případě nepři-
pomínalo duel dvou prvních celků 
podzimní tabulky. Nezáživný pěší 
fotbal přinesl v první půli jediné 
vzrušení. Ve prospěch domácích 
byla nařízena penalta. Postavil se 
k ní Němec, míč však poslal jen 
do tyče a i dorážka spoluhráče mí-
řila mimo brankový prostor. Stej-
ná bída se odehrávala i po změně 
stran. Když se zdálo, že se soupeři 
rozejdou po bezgólové remíze, při-
šel faul kořeneckého obránce na 
hranici vápna. Míč si postavil k 
trestnému kopu opět Libor Němec 
a hostující brankář se jen podíval 
po míči, který mu zaplul přes zeď 
do šibenice. 

Olomučany – Vísky 3:1 (1:0), 
Rychnovský 2, Husák – Kamba.

Vísky pohrdly v úvodu penaltou, 
její exekutor ji poslal vedle. Skóre 
otevřel přízemní střelou Rychnov-
ský, stejný hráč se trefi l i po pěti 
minutách druhého poločasu. Vísky 
daly kontaktní branku v 65. minutě, 
poslední slovo ale měl olomučan-
ský Husák, který pečetil třetím gó-
lem svého mužstva. 

Šošůvka – Sloup 3:2 (1:1), 
Petlach M., Bezděk, Zouhar R. – 
Nečas, Sotulář. 

Pomyslné oči pro pláč zbyly 
Sloupským po poslední minutě der-
by v Šošůvce, kdy je poslal do ko-
len rozhodující gól domácích. Hosté 
vedli po brance Nečase, po dorážce 
Petlacha bylo do půle srovnáno. Po 
změně stran měli hosté více ze hry, 
inkasovali ale z penalty, kterou pro-
měnil Bezděk. Dvacet minut před 
koncem srovnal po rohu Sotulář. 
V nastaveném čase přišel již zmí-

něný hřebíček do sloupské rakve 
z kopačky Romana Zouhara. 

Boskovice B – Letovice 2:2 (1:1), 
Odehnal M., Hadáček – Hlaváček 2, 
ČK: Stejskal, Odehnal M. (B). 

Domácí byli lepším celkem, z re-
mízy byli po právu nešťastní. Vedli 
od 25. minuty po střele Odehnala, 
do půle stihl srovnat Hlaváček. 
Boskovice šly znovu do vedení po 
brance Hadáčka, hosté ale šťastně 
tři minuty před koncem rozhodli o 
dělbě bodů.

Doubravice – Drnovice 3:2 
(1:1), Vladík, Daněk J., vlastní – 
Fojt Z., Setnička Z., ČK: Mihola 
(Drn.). 

Drnovice se dostaly do vedení 
ve 25. minutě po střele z hranice 
vápna, domácí srovnali krátce před 
změnou stran ze standardky. V 65. 
minutě dal na 2:1 po kombinační 
akci Daněk, po deseti minutách ale 
přišlo vyrovnání z penalty. Když to 
již vypadalo na remízu, tečovali si 

hosté do sítě Daňkovu střelu z pří-
mého kopu. Dohrávali navíc v dese-
ti bez vyloučeného Miholy.

Jedovnice-Vavřinec 5:1 (4:1), 
Janda 3, Borek, Tajnai – Rybář. 

Jasná výhra domácích. Vedli od 
16. minuty po krásné akci Jandy. 
Vyrovnal Rybář z penalty, ještě 
v téže minutě ale naděje Vavřince 
znovu zhasnul Borek. Zvýšil Janda 
a poločasový účet uzavřel Tajnai. 
Druhý poločas se již jen dohrával. 
Hattrick završil z penalty Janda.
  1.  Blansko B  15  11  4  0  45:15  37 
  2.  Jedovnice  15  9  2  4  46:29  29
  3.  Kořenec  15  9  1  5  42:33  28 
  4.  Lysice  15  7  4  4  32:26  25
  5.  Drnovice  15  7  3  5  35:33  24 
  6.  Šošůvka  15  6  5  4  39:35  23 
  7.  Doubravice  15  5  6  4  25:27  21 
  8.  Letovice  15  5  4  6  27:35  19 
  9.  Olomučany  15  6  1  8  26:37  19 
  10.  Boskovice B  15  4  6  5  25:27  18 
  11.  Rudice  15  5  1  9  39:39  16
  12.  Sloup  15  4  1  10  29:41  13 
  13.  Vísky  15  4  1  10  20:32  13 
  14.  Vavřinec  15  2  3  10  19:40  9 

Blansko B - Kořenec 1:0.  Foto Bohumil HlaváčekBlansko B - Kořenec 1:0.  Foto Bohumil Hlaváček

Kunčina Ves - Dvě soustředění 
a dva přípravné závody má za sebou 
reprezentační střelec Robin Daněk. 
„Vrcholem letošní sezony bude Mi-
strovství světa v Mnichově, kde si 
mohou ti nejlepší už zajistit účast 
na Olympijských hrách v Londý-
ně,“ říká.

V obou přípravných závodech 
se rodák z Kunčiny Vsi dostal až 
do fi nále. „Takže spokojenost. Ve 
Slovinsku stačil nástřel 115 na páté 
místo. Celý víkend foukal silný vítr 
a musím říct, že jsem v takových 
podmínkách ještě nestřílel. Ale říká 
se těžko na cvičišti, lehko na bojiš-
ti. Ve druhém závodě na Slovensku 
jsem šel do fi nále z druhého místa s 
nástřelem 119. Lepší byl jen Gach, 
který trefi l o jednoho holuba více, 
ostatní se nedostali přes 116. Ve fi -

nále se zadařilo a bylo z toho první 
místo, takže dobrý vstup do sezo-
ny,“ popsal výsledky Robin Daněk. 

Kvůli dalšímu soustředění v Bě-
lehradě se minulý týden osobně 
nemohl zúčastnit vyhlášení nej-
lepších sportovců okresu Blansko. 
„Bohužel to nešlo. Je to poslední 
soustředění před nominačními zá-
vody, které se konají v Plzni a pak 
dvakrát v Brně. Dva nejlepší, kteří 
musí nastřílet limit 120, se připojí 
k Davidu Kosteleckému a postoupí 
na mistrovství Evropy a na Světový 
pohár v Anglii,“ uvedl Daněk. 

Vrcholem letošní sezony pak 
bude srpnový světový šampio-
nát, který letos hostí Mnichov. Tři 
nebo pět nejlepších si tam už může 
vystřílet místa na olympijských 
hrách.  (pš)

Kunštát - Na tradiční Kunštát-
ské laťce se sešli mladí atleti ze 
základních škol Blanenska a Bo-
skovicka. Proti loňskému roku se 
zúčastnilo mnohem více dětí, bylo 
jich celkem 130. Velmi výrazně se 
zlepšily i výkony na medailových 
pozicích. V mladší kategorii zvítě-
zil Matěj Šmíd z Letovic výkonem 
153 cm a Darina Zbořilová ze ZŠ 
Erbenova Blansko skokem 136 cm. 
V soutěži starších žákyň ji napodo-
bila Denisa Čepová z Rájce-Jestře-
bí výkonem 141 cm. 

Nejbouřlivější atmosféra byla 
při soutěži starších žáků, povzbu-
zování všech donutilo soutěžící 

překonávat vysoké výšky. Beze-
sporu nejvíce překvapil soupeře, 
diváky a hlavně asi sám sebe Jirka 
Kotlán z Lysic. Postupně si vylep-
šoval svůj osobák až na konečných 
164 cm. 

Aleš Vágner ze ZŠ TGM Blan-
sko si také vedl skvěle a skončil 
druhý se 170 cm. Donutil vítězné-
ho Vítka Pernicu z Jedovnic skákat 
na maximum. Ten zdolal 173 cm, 
což je na palubovce bez treter vý-
borný výkon. Již podruhé zvítězil 
také v soutěži o nejlepší tabulkový 
výkon. Pokud vyhraje i příští rok, 
bude mu pohár, jak přislíbili pořa-
datelé, předán natrvalo. (još)

V Kunštátě závodili 
talentovaní výškaři

Nejlepší starší žáci. Foto Jiří OšlejšekNejlepší starší žáci. Foto Jiří Ošlejšek

* V sobotu 10. dubna se koná další závod okresní běžecké ligy, kterým 
bude Hořická osmička. Start je plánován na 10.30 hod. od restaurace Wes-
tern Sport Club v Hořicích u Blanska. Prezence od 9 hod. (zpr)

* Na sobotu 1. května plánuje boskovické občanské sdružení Sportuj s 
námi první ročník Běhu za sedmizubým hřebenem. Trasa hlavního závo-
du je dlouhá 10,5 km. Pořadatelé připravují také dětské běhy a hobby běh. 
Start bude na Masarykově náměstí v Boskovicích.  (bh)
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A SICE HON KOZÁCKÝ 
NÁČELNÍK PROGRAM JEDNOTKA 

INFORMACE
ZÁJMENO 
OSOBNÍ NÁPOR PLÁTĚNÉ 

OBYDLÍ
DOTEK 
MÍČE MRAVOUKA MAŘIT

DRAVÝ 
PTÁK POUKÁZKA ŠEV

ZÁJMENO 
UKAZOVACÍ

JINÁ 
(SLOV.)

ZNAČKA 
INDIA

PŘÍBUZNÁ
HARMONIE

ČÁSTEČNĚ 
UVAŘIT

LISOVAT
PADÁNÍ 
KRUP

ČÁST 
VĚTY

LENÍK 
VLEČKA

ROD
SLIZ

SPZ OKR. 
KARVINÁ
PODNIK

V OLOMOUCI

ASI
OPEVNĚNÍ
TĚLOCV. 
PRVEK

KONEC 
V ŠACHU

NOČNÍ 
DRAVCI

VELKÉ 
POLE

CHLAPEC
POPRUH

ZNAČKA 
KŘEMÍKU

PLAT
OTEKLÁ LAPAT

SPZ OKR. 
OSTRAVA

DRB
TÍHA

SYMBOL 
KRUTOSTI

OVČÍ 
SÝR

TAJENKA

MALÝ 
HÝKAVEC

KOPCE
KUTÁLETI

ST. SOLM. 
SLABIKA
PŘEMOCI

KARETNÍ 
HRA

PLOŠNÁ 
MÍRA
BIBLE

HLEĎME
POHYB 

VZDUCHEM

ŠPATNOSTI
PRASE 
(SLOV.)

HORSKÝ 
VRCHOL

ZÁPLATA
ROČNÍ 

OBDOBÍ

HOŘET
MPZ 

POLSKA

OTEC ZELENINA
OPĚT

PŘEDLOŽ-
KA

KUS LEDOV-
CE

ALENA 
(DOM.)

TÍMTO 
ZPŮSOBEM

POŠKOZO-
VATI

PODVÁDĚT
ZKR. UM. 
BESEDY

STAROVĚ-
KÝ STÁT BÝK SKLADIŠTĚ

PLEMENO JEN 
(SLOV.) ÚTOK

Křížovka  To je pořád řečí o škodlivosti  alkoholu a přitom epidemie jsou (tajenka).To je pořád řečí o škodlivosti  alkoholu a přitom epidemie jsou (tajenka).

Naši čtenáři jsou spokojeni
V minulém roce se uskutečnil výzkum spokojenosti čtenářů se službami 

Městské knihovny Blansko. Prováděli ho pracovníci Ekonomicko–správní 
fakulty MU Brno v rámci širšího výzkumného projektu. 

Výzkum sestával ze dvou částí. V první se členové výzkumného týmu 
ptali nás - odborných pracovníků. V druhé byli zpovídáni čtenáři a ná-
vštěvníci knihovny. Celkem oslovili 121 lidí. Na začátku letošního roku 
nám doručili výsledky.

Jak výzkum dopadl? Hodnotilo se jako ve škole, stupnicí od jedné do 
pěti, přičemž jednička bylo nejlepší možné hodnocení a pětka nejhorší. 
Jednotlivé oblasti, ke kterým se mohli dotazovaní vyjádřit, byly: knihovní 
fond – dostatečná nabídka a aktuálnost titulů knih, CD, novin a časopisů, 
pořádané akce – zajímavost a nápaditost pořádaných akcí, organizace 
a výkon knihovnických služeb – přehlednost systému řazení knih, čekací 
doba na možnost vyhledávání knih v katalogu, rychlost vyzvedávání knih 
ze skladu, chování pracovníků knihovny - odborné znalosti pracovníků, 
snaha vyhovět specifi ckým požadavkům, osobní přístup ke stálým návštěv-
níkům a podmínky poskytování služeb – dostatečná kapacita míst ke čtení, 
poloha a dostupnost knihovny, výše poplatků, podmínky pro konzumaci 
občerstvení

Celkovým součtem všech faktorů byla výsledná známka 1,43, což vůbec 
není špatné. Svoji roli v tomto sehrál jistě i fakt, že se knihovna v roce 
1999 přestěhovala do nových prostor přímo do středu města. I když před-
chozí umístění v romantických kulisách nedalekého zámku mělo také své 
kouzlo, teď je knihovna takříkajíc „na cestě“. Každý, kdo zavítá do cent-
ra na nákup, na procházku, nebo vyřídit si nějakou pochůzku, může k nám 
jen „zaskočit“,  ale také příjemně strávit volný čas při četbě. Knihovna 
dlouhodobě patří mezi  instituce, které se nemalou měrou podílejí na kul-
turním životě města.

 Kromě své nezastupitelné odborné činnosti knihovnické, pořádá spous-
tu dalších akcí. Za všechny jmenujme besedy se spisovateli, výstavy, Noc 
s Andersenem, hudební pořady, kursy na PC, recitační přehlídky, cesto-
pisné přednášky, zájezdy za regionálními památkami, vánoční koncerty, 
exkurze a besedy pro děti a mládež. V budoucnu by se tyto služby měly 
ještě rozšířit například o „universitu třetího věku“ a kurs tvůrčího psaní. 
Z výsledků vyplývá, že jedním z nedostatků je absence automatu na nápo-
je. Zanedlouho by i tato drobná výtka měla být napravena.

Druhou oblastí, která byla hodnocena horší známkou, je nedostatečná 
nabídka v hudebním oddělení. Bohužel krize se dotkla i kultury. Při dnešní 
průměrné ceně za hudební nosiče není možné nakoupit požadované množ-
ství titulů. Navíc na rozdíl od nových knih, které si můžete půjčit okamžitě, 
u CD musíme dodržovat povinnou ochrannou lhůtu. 

Nová CD lze půjčit k poslechu pouze v knihovně. Teprve po uplynutí de-
víti měsíců od vydání je možné vypůjčit si je i domů. Chápeme, že spoustě 
čtenářů a posluchačů se toto nařízení nelíbí, ale my nesmíme porušovat 
autorská práva. 

Naše knihovna se každým rokem snaží být čtenářům a návštěvníkům 
blíž a co nejlépe uspokojovat jejich požadavky. Posledním zlepšením bylo 
přestěhování cizojazyčného oddělení do prostor studovny a čítárny, takže 
všechna oddělení  jsou nyní  pod jednou střechou a čtenáři nemusí pře-
cházet mezi jednotlivými budovami. 

Jsme velice rádi, že na nás čtenáři a návštěvníci pohlížejí pozitivně 
a děkujeme za tak pěkné hodnocení naší práce. Budeme se snažit, aby-
chom si udělenou „známku“ 1,43 udrželi a možná ji posunuli ještě o kou-
sek blíž k výborné.  Pavlína Gargošová, Městská knihovna Blansko

z redakční poštyz redakční pošty

 5x foto Pavel Šmerda 5x foto Pavel Šmerda
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